
BYTOVÝ DŮM HAVLÍČKOVA 1 

Dokumentace pro vydání stavebního povolení a změny územního rozhodnutí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 

 

0. ÚVODNÍ ÚDAJE 

1. ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH 
ORGÁNŮ 

2. DOKUMENTACE VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – NENÍ SOUČÁSTÍ PŘÍLOHY 

3. DOKLAD PODLE JINÉHO PRÁVNÍHO PŘEDPISU – NENÍ SOUČÁSTÍ PŘÍLOHY 

4. STANOVISKA VLASTNÍKŮ VEŘEJNÉ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

5. GEODETICKÝ PODKLAD PRO PROJEKTOVOU ČINNOST ZPRACOVANÝ PODLE 
JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ – NENÍ SOUČÁSTÍ PŘÍLOHY 

6. PROJEKT ZPRACOVANÝ BÁŇSKÝM PROJEKTANTEM – NENÍ SOUČÁSTÍ PŘÍLOHY 

7. PRŮKAZ ENERGEICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY PODLE ZÁKONA O HOSPODAŘENÍ 
S ENERGIÍ – NENÍ SOUČÁSTÍ PŘÍLOHY 

8. OSTATNÍ STANOVISKA, VYJÁDŘENÍ, POSUDKY, STUDIE A VÝSLEDKY JEDNÁNÍ 
VEDENÝCH V PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE  

 
 
 
 
 
 
 
 

knesl kynčl architekti s.r.o. 
architektonický ateliér 

Šumavská 416/15 
602 00 Brno 

 
říjen 2019 





B Y T O V Ý  D Ů M  H A V L Í Č K O V A  1   

D O K U M E N T A C E  P R O  V Y D Á N Í  S T A V E B N Í H O  P O V O L E N Í  A  Z M Ě N Y  Ú Z E M N Í H O  R O Z H O D N U T Í  

 
OBSAH: 

0. ÚVODNÍ ÚDAJE: 

01. Výpis z obchodního rejstříku knesl kynčl architekti s.r.o. (3 strany A4) 

02. Živnostenský list knesl kynčl architekti s.r.o. - Projektová činnost ve výstavbě (5 stran A4) 

03. Osvědčení o autorizaci ČKA 02 672 (1 strana A4) 

04. Plná moc – Město Kroměříž (1 strana A4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



B Y T O V Ý  D Ů M  H A V L Í Č K O V A  1   

D O K U M E N T A C E  P R O  V Y D Á N Í  S T A V E B N Í H O  P O V O L E N Í  A  Z M Ě N Y  Ú Z E M N Í H O  R O Z H O D N U T Í  

 
 

1.    ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

1.1 neobsazeno 

1.2 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje, č.j.: KHSZL 15271/2019 ze dne 22.07.2019 
(8 stran A4) 

1.3 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, č.j.: HSZL-4733-2/KM-2019 ze 
dne 23.8.2019 (2 strany A4) 

1.4a Sdělení k Oznámení podlimitního záměru Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, č.j.: KUZL 63846/2017 ze dne 21.09.2017 (2 strany A4) 

1.4b Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j.: KUZL 64032/2017 ze 
dne 20.09.2017 (2 strany A4) 

1.5 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Kroměříž, odboru životního prostředí, 
č.j.: MeUKM/069920/2019/0440/19 ze dne 30.9.2019 (11 stran A4) 

1.6 Rozhodnutí k povolení kácení Městského úřadu Kroměříž, odboru životního prostředí, č.j.: MeUKM/023968/2018 
ze dne 25.04.2018 (4 strany A4) 

1.7 neobsazeno 

1.8 Souhlas vlastníka pozemku Městského úřadu Kroměříž, majetkoprávního oddělení, ze dne 25.06.2019 (3 strany 
A4) 

1.9 Rozhodnutí – povolení výjimky Městského úřadu Kroměříž, stavebního úřadu, 
č.j.: 02/334/060556/2883/68/2017/Ber ze dne 22.09.2017 (3 strany A4) 

1.10 Plánovací smlouva uzavřená mezi společností I.S.FOND, spol. s r.o. a Městem Kroměříž ze dne 07.09.2017 
(16 stran A4) 

1.11 Stanovisko Povodí Moravy, s.p., zn.: PM-27395/2019/5203/No ze dne 24.07.2019 (2 strany A4) 

1.12a Vyjádření Městského úřadu Kroměříž, odboru občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, č.j.: MeUKM/052273/2019 ze dne 19.06.2018 (2 strany A4) 

1.12b Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace (umístění inženýrských sítí a vedení) Městského úřadu 
Kroměříž, odboru občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
č.j.: MeUKM/102560/2019 ze dne 12.12.2019 s doložkou nabytí právní moci ze dne 28.12.2019 (2 strany A4) 

1.13  Stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, územního odboru Kroměříž, DI, č.j.: KRPZ-85787-1/ČJ-
2019-150806 ze dne 29.07.2019 (2 strany A4) 

1.14 Vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., pracoviště odd. majetkové správy Kotojedy 56, Kroměříž, 
zn.č.: ŘSZKKM07620/19-225 ze dne 22.10.2019 (1 strana A4) 

1.15a Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0840/19 – Bytový dům Havlíčkova 1, SO 203.1 Sdělovací 
síť,  uzavřená mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje p.o. a Městem Kroměříž ze dne 26.11.2019 (6 stran A4) 

1.15b Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0451/18 – Parkovací dům Havlíčkova 1,  uzavřená mezi 
Ředitelstvím silnic Zlínského kraje p.o. a Městem Kroměříž ze dne 24.05.2018 (6 stran A4) 

1.16 Stanovisko NIPI, zn.: 100190044 ze dne 24.07.2019 (1 stran A4) 

1.17 Závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů Brno, 
zn.: 92884/2019-1150-OÚZ-BR ze dne 25.06.2019 (2 strany A4) 

1.18 Souhlas se stavebním záměrem potvrzený na koordinačním výkrese společnosti I.S.FOND spol. s r.o. ze dne 
08.01.2020 (1strana A3) 

1.19    Souhlas se stavebním záměrem potvrzený na koordinačním výkrese společnosti E.ON Distribuce, a.s. ze dne 
29.01.2020 (1strana A3) 

1.20 Souhlas se stavebním záměrem potvrzený na koordinačním výkrese společnosti Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
p.o. ze dne 26.02.2020 (1strana A3) 

 

 

 

 

 

 



B Y T O V Ý  D Ů M  H A V L Í Č K O V A  1   

D O K U M E N T A C E  P R O  V Y D Á N Í  S T A V E B N Í H O  P O V O L E N Í  A  Z M Ě N Y  Ú Z E M N Í H O  R O Z H O D N U T Í  

 
 

4. STANOVISKA VLASTNÍKŮ VEŘEJNÉ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

4.1a  Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., zn.: H18502-16333728 ze dne 
20.06.2019 (4 strany A4) 

4.1b  Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy E.ON 
Distribuce, a.s., zn.: L4570-16335770 ze dne 25.06.2019 (4 strany A4) 

4.1c  Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s. - změna ÚR, zn.: H18502-26024622 ze 
dne 13.01.2020 (4 strany A4) 

4.1d  Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy E.ON 
Distribuce, a.s. - změna ÚR, zn.: L4570-27007363 ze dne 14.01.2020 (3 strany A4) 

4.2a  Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12292259 mezi E.ON Distribuce, 
a.s. a Městem Kroměříž  ze dne 28.8.2018 (14 stran A4) 

4.2b  Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13009466 mezi E.ON Distribuce, a.s. a Městem Kroměříž  ze 
dne 28.8.2018 (8 stran A4) 

4.3 Stanovisko GridServices, s.r.o., zn.: 5001947767 ze dne 19.07.2018 (6 stran A4) 

4.4  Smlouva o připojení k distribuční soustavě č.: 320090109380 uzavřená mezi GasNet, s.r.o. a Městem Kroměříž ze 
dne 28.08.2017 (10 stran A4) 

4.5     Stanovisko č. 833/2019 Vodovodů a kanalizací Kroměříž , a.s. ze dne 24.07.2019 (4 strany A4) 

4.6a       Vyjádření Kroměřížských technických služeb, s.r.o., zn.: 3035/BD/2019 ze dne 25.07.2019 (2 strany A4) 

4.6b       Vyjádření Kroměřížských technických služeb, s.r.o. – změna ÚR, zn.: 3104/BD/2019 ze dne 13.01.2020 
(2 strany A4) 

4.7        neobsazeno 

4.8a    Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN, č.j.: 662743/19 ze dne 24.06.2019 (13 stran A4) 

4.8b    Smlouva o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. mezi společností CETIN a Městem Kroměříž ze dne 18.10.2019 (28 stran A4) 

4.8c  Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN – změna ÚR, č.j.: 504119/20 ze dne 14.01.2020 
(12 stran A4) 

4.9  Vyjádření k ÚR a SŘ společnosti itself s.r.o., č.j.: 19/002869 ze dne 02.07.2019 (3 strany A4) 

4.10  Vyjádření Justiční akademie, zn.: 4/2019-RED-HLV/36 ze dne 01.07.2019 (1 strana A4) 

4.11 Vyjádření k existenci vedení sítí elektronické komunikace Libli s.r.o., ev.č.: LIBLI-KM_2019027 ze dne 17.06.2019 
(4 strany A4) 

4.12 Vyjádření o existenci vedení veřejné komunikační sítě UPC Česká republika, s.r.o., č. žádosti: E008772/19 ze dne 
14.06.2019 (2 strany A4) 

 
 

8.  OSTATNÍ STANOVISKA, VYJÁDŘENÍ, POSUDKY, STUDIE A VÝSLEDKY JEDNÁNÍ VEDENÝCH 
V PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE  

8.1  Akustická studie, Polyfunkční dům ul. Havlíčkova, Kroměříž, aktualizace studie č. 17 280 ze dne 25.09.2017, 
zpracovaná společností AKUSTIKNG spol. s r.o., Cejl 76, 602 00 Brno, Ing. Miroslavem Dostálem, ze dne 
27.09.2018  

8.2 Zpráva o provedení stavebně technického průzkumu objektu č. 505/1 na Havlíčkově ulici v Kroměříži zpracovaný 
společností Průzkumy staveb s.r.o., Lísky 1000/44, 624 00 Brno, ze dne 22.5.2019 

 

 



01.



01.



01.





02.



02.



02.



02.



02.





03.





04.





04.



 



1.2



1.2



1.2



1.2



1.2



1.2



1.2



1.2



1.3



1.3



 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

knesl kynčl architekti, s. r. o. 

Šumavská 416/15 

602 00  BRNO 

ID DS: e37f2th 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

21. září 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 63846/2017  

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 20.09.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Polyfunkční dům Havlíčkova 01" 
 

Oznamovatel:  Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ 00287351 
Umístění záměru:  Kroměříž, k. ú. Kroměříž 74/12, 628/6, 628/8, 628/9, 628/10, část p. č. 3105/1, 

část p. č 3105/2, 3105/7, 3235/36, 3388, 3389/1, 3390/1, 3391, 3392, 4480, 
5042, 5164 

Záměrem je rekonstrukce budovy Okresní vojenské správy (dále jen OVS), změna využití stavby OVS 
na bytový dům, přístavba a novostavba hromadné garáže. 
Hromadná garáž: Jedná se o stavbu pro dopravu – hromadnou garáž (dále jen HG) s celkem 137 
parkovacími stání, z toho šest míst je vyhrazených pro handicapované. Vjezd do objektu HG je 
z účelové komunikace napojené na ulici Velehradská. Vstup do HG je z nově vytvořeného veřejného 
prostranství na nároží ulic Havlíčkova a Velehradská. HG je dvojpodlažní objekt, částečně zapuštěný 
pod přilehlý terén. V HG jsou dvě komunikační jádra při krajích objektu. Garáže jsou navrženy 
systémem vnitřních ramp přes půl patra. Součástí HG jsou tři další objekty - objekt zázemí, informační 
centrum a loubí. Technické a skladovací zázemí garáže je přístupné z veřejného prostranství 
na nároží ulic Havlíčkova a Velehradská. Objekt zázemí je jednopodlažní. Objekt informačního centra 
je umístěn při vstupu do hromadné garáže, je přístupný z veřejného prostranství na nároží ulic 
Havlíčkova a Velehradská. Jedná se o jednopodlažní objekt. Součástí informačního centra bude 
kavárna a parkování kol. Kola budou umístěna ve veřejném prostoru pod krytým loubím. Celkem se 
jedná o 35 kol.  
Loubí definuje veřejné prostranství na nároží a zároveň sjednocuje objekty hromadné garáže 
a bytového domu. Loubí kopíruje ulice Havlíčkova a Velehradská a kryje vstupy do objektů. Objekt 
loubí je rozdělen na dvě etapy. Veřejný prostor a vertikální konstrukce budou provedeny součástí 
etapy 1. Samotné zastřešení prostoru bude provedeno v 2. etapě, po změně územního plánu. 
Bytový dům: Jedná se o stavbu pro bydlení - bytový dům s celkem 29 bytovými jednotkami. Jedná se 
o rekonstrukci a změnu využití stávající budovy Okresní vojenské správy a dále o přístavbu policejní 
stanice. V 1.NP je policejní stanice a vstup do bytového domu. V 1. PP jsou sklady patřící policejní 
stanici. Ve 2.-5. NP jsou bytové jednotky (18 × 1+kk; 7 × 2+kk; 4 × 3+kk; celkem 29 bj.). Přístavba je 
s rekonstruovanou částí v 1.NP spojena mostkem. Vstup do přístavby je v 1. PP, kde je také 
parkování, technická místnost a kóje. V 1.NP je umístěn sál, kanceláře a toalety. Přístavba má jedno 
nadzemní a jedno podzemní podlaží. 
 
Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. jsou následující: 

celková plocha pozemku:  7 200 m2 (limit 50 000 m2) 
počet parkovacích míst:  158 (limit 500) 

Další kapacitní údaje: 
zastavěná plocha:  3 598 m2 

1.4a



 

 2  
 
 

zastavěnost:   50 % 
obestavěný prostor:  cca 29 250 m3 
užitná plocha:   7 029 m2 
zpevněné plochy:  2 215 m2 
plochy zeleně:   1 387 m2 

 
 
Záměr „Polyfunkční dům Havlíčkova 01“ naplňuje dikci bodu 10.6 Nové průmyslové zóny a záměry 
rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 
obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 
Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 64032/2017 ze dne 20.09.2017, že záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

 
Záměr  

„Polyfunkční dům Havlíčkova 01“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

otisk úředního razítka  

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
Příloha 
Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 218/2004 Sb. 

1.4a



1.4b



1.4b



 

 

 
 
 

vyřizuje  
odbor      
e-mail  
telefon 
spisová zna čka      
číslo jednací           
datum       
počet stránek         

Magda Turková  
životního prostředí  
magda.turkova@mesto-kromeriz.cz 
+420 573 321 323 
MeUKM/052284/2019/04/OZP/Tu 
MeUKM/069920/2019/0440/19 
30.09.2019 
11 

 
 

knesl kyn čl architekti s.r.o. 
Šumavská 416/15 
602 00 Brno  

 
 
 

Koordinované závazné stanovisko 
 

ve smyslu § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon) 

 
 
Stavebník: Město Krom ěříž, Velké nám ěstí 115, 767 01 Krom ěříž, IČ 00287351 
zastoupený na základě plné moci ze dne 11.06.2019: 
                  knesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 47912481 
 
požádal Městský úřad Kroměříž o vydání koordinovaného závazného stanoviska k dokumentaci 
stavby „Bytový d ům Havlí čkova 1“  pro účely vydání změny územního rozhodnutí a vydání 
stavebního povolení. 
 
Stavba je umístěna v katastrálním území Kroměříž na pozemku p.č. st.628/6, st.628/8, st.628/9, 
3105/1, 3105/2, 3105/7, 3235/36, 3388/1, 3389/1, 3390/1, 3391, 4480, 5042, 5164. 
 
Dokumentace řeší rekonstrukci a změnu využití stávající budovy Územní vojenské služby na 
bytový dům o 29 bytových jednotkách a přístavbu stanice Městské policie Kroměříž. Objekt je 
přístupný z ulic Havlíčkova a Velehradská, Kroměříž. 
 
Dokumentace řeší stavební objekty: 
SO 102.1 - Bytový dům - rekonstrukce 
SO 102.2 - Bytový dům - přístavba 
SO 201.1 - Přípojka NN - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 202.1 - Přeložka NN - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 203.1 - Přípojka sdělovací síť - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 205.1 - Přeložka sítě VO – nově zřízený stavební objekt 
SO 401.2 - Vodní prvek – fontána - nově zřízený stavební objekt 
SO 505.1 - Parkování policie 
 
Dokumentace vypracovaná 04/2019 
Číslo zakázky 00598_30B 
Projektant: knesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 47912481 
 
 
Městský úřad Kroměříž jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v 
řízení vedeném podle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu a v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění, vydává 

1.5



 

2 
 

k předložené dokumentaci stavby toto koordinované závazné stanovisko k ochraně dotčených 
veřejných zájmů, dle níže uvedených ustanovení zvláštních právních předpisů: 
 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o zm ěně některých zákon ů, ve znění pozd ějších 
předpis ů (dále jen zákon o vodách):  
 
Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, příslušný dle § 106 odst. 
1  a v souladu s  § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) vydává k předložené projektové dokumentaci 
"Bytový dům Havlíčkova 1" v k.ú. Kroměříž na pozemcích parcelní č. 628/6, 3105/1, 3389/1, 
3390/1, 4480, 5042, 5164                                                                                

souhlasné závazné stanovisko.  
 
Odůvodnění: 
Projekt pro stavební povolení řeší stavební objekty SO 102.1 - Bytový dům - rekonstrukce, SO 
102.2 - Bytový dům - přístavba, SO 401.2 - Vodní prvek - fontána, SO 505.1 - Parkování policie. 
Jejich výstavbou jsou dotčeny parcely číslo st. 628/6, 628/8, 628/9, 628/10, 74/12, 3105/1, 
3105/2, 3105/7, 3222/1, 3235/36, 3388/1, 3389/1, 3390/1, 3391, 3392, 4480, 5042, 5164, 
pozemky pro povolení stavby. st. 628/6, 3105/1, 3389/1, 3390/1, 4480, 5042, 5164.  
SO 102.1 - Bytový dům - Rekonstrukce 
Jedná se o stavbu pro bydlení - bytový dům s celkem 29 bytovými jednotkami. Jedná se o 
rekonstrukci a změnu využití stávající budovy Územní vojenské služby. V 1.NP je policejní stanice 
a vstup do bytového domu. V 1. PP jsou sklady patřící policejní stanici. Ve 2. až 5. NP jsou bytové 
jednotky (celkem 29 bj). 
SO 102.2 - Bytový dům - Novostavba 
Jedná se o přístavbu stanice Městské policie Kroměříž. Přístavba je s rekonstruovanou částí v 
1.NP spojena mostkem. Vstup do novostavby je v 1. PP, kde je také parkování, technická 
místnost a kóje. V 1.NP novostavby je umístěn sál, kanceláře a toalety. Objekt novostavby má 
jedno nadzemní a jedno podzemní podlaží. Atika objektu plynule navazuje na atiku parkovacího 
domu. 
SO 401.2 - Vodní prvek - fontána 
Výtvarný prvek, s tekoucí prvek, který oživí prostor před informačním centrem. 
SO 505.1 - Parkování policie 
Parkování pro zaměstnance policejní stanice je zahloubeno pod terénem. Toto parkoviště je 
dopravně napojeno ze stávajícího sjezdu z ulice Havlíčkova. Navrženo je celkem 11 míst, z toho 
dvě místa jsou vyhrazeny pro handicapované. 
SO 401.1 Vodovodní p řípojka 
Přípojka bude napojena na veřejný vodovodní řad profilu DN 150 mm v ulici Havlíčkově. Napojení 
bude provedeno navrtávkou s uzávěrem. Je navržena z tvárné litiny profilu DN 100 mm v délce 4 
m. Na této přípojce bude osazena vodoměrná šachta rozměrů 900 x 3300 mm se světlou výškou 
vstupu 1600 mm. 
SO 402.1 Přípojka splaškové kanalizace 
Je navržena z polypropylénových trub maximální tuhosti, profil přípojky bude DN 150 mm a její 
délka bude 14 m. Přípojka bude napojena na veřejnou stoku profilu 500/750 mm v ulici 
Havlíčkově. 
SO 403.2 Areálová deš ťová kanalizace 
Řešeno samostatným stavebním povolením (povoleno speciálním stavebním úřadem - odborem 
ŽP MěÚ Kroměříž) Sp. Zn. 08/231/2/049370/83/2018/Vo,  Č.j.  MeUKM/059005/2018 ze dne 
31.8.2018. Areálová dešťová kanalizace bude provedena z trub z kanalizačního PVC DN 300 
mm, délka stoky „D1" kanalizace dešťové je 116 m, stoka „D2" je rovněž z trub z kanalizačního 
PVC DN 300 mm délky 40 m. Celková délka stok je 156 m. Veškeré srážkové vody budou 
odváděny přes odlučovač lehkých kapalin do areálové kanalizace a touto dále do vsakovacího 
zařízení. 
 
 

1.5



 

3 
 

SO 403.1 Vsak 
Řešeno samostatným stavebním povolením (povoleno speciálním stavebním úřadem - odborem 
ŽP MěÚ Kroměříž) Sp. Zn. 08/231/2/049370/83/2018/Vo, Č.j. MeUKM/059005/2018, ze dne 
31.8.2018. Vsakovací jáma z voštinových bloků AS-NIDAPLAST, rozměr účinných bloků je 7,2 m 
x 14,4 m, výška bloků 1,56 m. Retenční objem vsakovací jámy je 135,3 m3, využití je 87,0 % s 
výškou plnění 1,36 m. Vsak je navržen na odvedení kompletní srážky, a to jak z objektů 
parkovacího domu a bytového domu, tak i zpevněných ploch a zeleně. 
 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost ve smyslu § 115 vodního zákona.  Vodoprávní 
úřad zjistil, že stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění vodních poměrů ani k ohrožení zájmů 
ochrany vodního hospodářství. Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. Stavby vodních děl byly povoleny. 

Bc. Martina Adámková 
oprávněná úřední osoba 

 
 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochran ě ovzduší, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů: 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
ovzduší vydává dle ust. § 27 odst. 1 písm. f) a § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší ve znění platných předpisů, následující  
 

z á v a z n é     s t a n o v i s k o    č.  108/19: 
 
Souhlasíme s umístěním a provedením stacionárního zdroje, nevyjmenovaného v příloze č.2 
zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění.  
Název zdroje:  2 x plynový kondenzační kotel (každý o výkonu 45 kW)  
Popis zdroje:  celkový tepelný příkon do 300 kW 
Umístění: Bytový dům Havlíčkova 1, k.ú. Kroměříž 
Provozovatel: Město Kroměříž, Velké nám. 115, Kroměříž, IČ 00287351 
 
Zdroj bude instalován v souladu s předloženou dokumentací, provozován v souladu s 
podmínkami ust. § 17 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění a pokyny 
výrobce a dovozce. 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Kroměříž, odbor ŽP obdržel žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska 
ke stavbě: "Bytový dům Havlíčkova 1". Městský úřad Kroměříž, odbor ŽP - orgán ochrany ovzduší 
po prostudování dokumentace vydává toto souhlasné závazné stanovisko k umístění a provedení 
zdroje. 

Danuše Nedvědová 
oprávněná úřední osoba 

 
 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů a o změně některých 
dalších zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon o odpadech“):  
 
Dotčený orgán odpadového hospodářství, odbor životního prostředí Městského úřadu Kroměříž, 
příslušný dle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech"), vydává k předložené 
projektové dokumentaci stavby „Rekonstrukce a změna využití stávající budovy Územní vojenské 
služby na bytový dům o 29 bytových jednotkách a přístavbu stanice Městské policie Kroměříž" 
 

souhlasné závazné stanovisko. 

1.5



 

4 
 

Odůvodn ění: 
Dokumentace řeší stavební objekty: 
SO 102.1 - Bytový dům - rekonstrukce 
SO 102.2 - Bytový dům - přístavba 
SO 201.1 - Přípojka NN - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 202.1 - Přeložka NN - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 203.1 - Přípojka sdělovací síť - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 205.1 - Přeložka sítě VO – nově zřízený stavební objekt 
SO 401.2 - Vodní prvek – fontána - nově zřízený stavební objekt 
SO 505.1 - Parkování policie 
 
Jedná se o rekonstrukci železobetonové, cihelné stavby (pět nadzemních a jedno podzemní 
podlaží) Územní vojenské správy na bytový dům. Původní stropy tvoří železobetonové panely a 
PZD desky, schodiště jsou železobetonová. Provede se odbourání na nosnou konstrukci, dále se 
realizují veškeré nové vnitřní rozvody včetně nového zdroje vytápění. Objekt bude nově 
kompletně zateplen (minerální vata). Zazdí se některé otvory, vybourají se nové a provedou 
dozdívky a osadí dveře a okna (Al). Ve všech podlažích bude odstraněno stávající komunikační 
jádro a nově provedeny železobetonové monolitické stěny výtahových šachet. V 1.NP dochází k 
odstranění vnitřních nosných stěn (nahrazeny žb. sloupy) v kombinaci s překlady z ocelových 
profilů. V rámci celé budovy budou odstraněna výplňová nenosná ostění u vstupů na balkóny. 
Vybourána bude část příčných dělících nenosných stěn a provedeny nové. V 6.Np budou 
odstraněny stávající nadstavby a provedena částečná nadstavba zázemí nad částí půdorysu 
objektu. Předpokládá se odstranění stropní konstrukce 5.NP a její náhrada železobetonovými 
předpjatými panely. Zastřešení nově provedené nadstavby je rovněž navrženo z 
železobetonových předpjatých panelů. Střecha bude zateplená (PS, PUR) a pochozí s PVC 
krytinou. Stávající anglické dvorky budou odstraněny v celém rozsahu. Dojde také k odstranění 
schodiště a výtahu u bočního vstupu. Dále se provedou nové příčky, SDK podhledy, izolace, 
klempířské prvky, montáže vnitřních dveří, vestaveného zařízení, sanitární techniky, topných 
těles, zásuvek a vypínačů apod.  
Nově navržená dvorní přístavba je samostatný objekt obdélníkového půdorysu, který je v úrovni 
1.NP funkčně propojen se stávajícím objektem lávkou. Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny 
stěnami z keramických tvárnic a žb. sloupy. Stropní konstrukce jsou navrženy jako žb. monolitické 
desky, které budou po obvodu doplněny lemujícími žebry tvořícími nadpraží otvorů. Založení 
bude provedeno plošně na základových pasech z prostého betonu v kombinaci s armovanými 
základovými patkami pod sloupy. Objekt bude zateplen (min. izolace). Nenosné vnitřní příčky 
budou z keramických příčkovek. Přizdívky budou z pórobetonových přesných příčkovek. 
Schodiště je uvažováno jako železobetonové monolitické. Střecha je navržena jako plochá 
zateplená (PS) s PVC krytinou, podhledy sádrokartonové. Výplně okenních otvorů budou Al. V 
rámci provozního propojení stávajícího objektu a přístavby je navržena spojovací lávka. Nosná 
konstrukce lávky je ocelová z válcovaných profilů. Vynášecí vrstva podlahy bude provedena z 
trapézového plechu překrytého betonem. Dále se provedou izolace, klempířské prvky, montáže 
vnitřních dveří, vestaveného zařízení, sanitární techniky, topných těles, zásuvek a vypínačů apod. 
Realizují se zbývající stavební objekty. 
 
Nakládání s odpady je v projektové dokumentaci řešeno v souladu se zákonem o odpadech. Při 
realizaci stavby se předpokládá vznik následujících druhů odpadů: 
15 01 01       Papírové a lepenkové obaly                                              
15 01 02       Plastové obaly  
15 01 03       Dřevěné obaly                                                           
15 01 10*      Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami    
                     znečištěné                                                              
15 02 02*      Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak   
                      blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné          
                      nebezpečnými látkami                                                    
17 01 01       Beton 

1.5



 

5 
 

17 01 02       Cihly                                                                   
17 01 03       Tašky a keramické výrobky                                                                                                                
17 01 06*      Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků   
                     obsahující nebezpečné látky                                             
17 01 07       Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků   
                     neuvedené pod číslem 17 01 06                                                                 
17 02 01       Dřevo                                                                   
17 02 02       Sklo   
17 03 01*      Asfaltové směsi obsahující dehet                                        
17 03 02       Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01                           
17 03 03*      Uhelný dehet a výrobky z dehtu                                          
17 04 01       Měď, bronz, mosaz                                                       
17 04 05       Železo a ocel                                                           
17 04 07       Směsné kovy                                                             
17 04 09*      Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami         
17 04 11       Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10       
17 05 03*      Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky                             
17 05 04       Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03                           
17 06 03*      Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky                                               
17 06 04       Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03   
17 06 05*      Stavební materiály obsahující azbest                                    
17 08 01*      Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami        
17 08 02       Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01    
17 09 03*      Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a          
                      demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky                                          
17 09 04       Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09  
                     02 a 17 09 03                                                           
 
Odpady budou předány oprávněné osobě k využití nebo k odstranění tak jak je uvedeno výše. 
Původce odpadů obsahujících azbest a oprávněná osoba, která nakládá s odpady obsahujícími 
azbest, jsou povinni zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována 
azbestová vlákna nebo azbestový prach a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících azbestová 
vlákna. Z hlediska nakládání s odpady vzniklými při realizaci stavby správní orgán nemá k 
projektové dokumentaci stavby žádné námitky.   

Ing. Josef Pospíšil 
oprávněná úřední osoba 

 
 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů: 
 
Městský úřad Kroměříž, oddělení dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční správní 
úřad za použití ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen "stavební zákon") posoudil předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené 
stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon "o pozemních komunikacích") a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 40 odst. 4 písm. 
a) a odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích ve spojení s § 44 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikací vydává pro účely společného územního a stavebního řízení z hlediska 
řešení silnic II. třídy, III. třídy, veřejně přístupných účelových komunikací a místních komunikací 
souhlasné závazné stanovisko při splnění níže uvedené podmínky.  
Před vydáním společného rozhodnutí stavebník požádá MěUKM, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství o povolení zvláštního užívání silnice a místní komunikace pro umístění inženýrských 
sítí do tělesa pozemní komunikace, a to v souladu ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních 
komunikací. 
 

1.5



 

6 
 

Odůvodnění: 
Předmětem projektové dokumentace je povolení stavebního záměru na objekty: SO 102.1 - 
Bytový dům - rekonstrukce, SO 102.2 – Bytový dům - přístavba, SO 401.2 - Vodní prvek - 
fontána, SO 505.1 - Parkování policie. Dopravně je Bytový dům řešen v rámci samostatného 
projektu Parkovacího domu Havlíčkova 1, který je napojen na ulici Velehradskou. Výstavba části 
účelové komunikace o délce cca 30m je součástí sousední stavby „Bytový dům Pohoda", na 
kterou stavba parkovacího domu a účelové komunikace plynule polohově naváže. V rámci 
parkovacího domu byly řešeny přilehlé zpevněné plochy řešeny pod stavebními objekty SO 502.1 
Veřejné prostranství, SO 502.2 - Chodník a SO 503.1 - Účelová komunikace. V objektu hromadné 
garáže je navrženo celkem 137 parkovacích stání, které budou sloužit pro potřeby bytového 
domu. V rámci projektu bytový dům Havlíčkova je řešen SO 505.1 Parkování Policie. Jedná se o 
zpevněnou plochu, kde je umístěno celkem 11 parkovacích stání z toho 2 parkovací stání jsou 
určeny pro ZTP. Zpevněná plocha je situována v prostoru mezi objektem SO 102.1 Bytový dům - 
rekonstrukce a SO 102.2 Bytový dům - přístavba. Z řešené plochy je přístup do obou stavebních 
objektů do prostor, které jsou určeny pro potřeby městské policie. Předložená projektová 
dokumentace řeší umístění inženýrských sítí, ty budou umístěny do tělesa místní komunikace 
(chodník) a silnice II/432. 
Silničně správní úřad přezkoumal předloženou projektovou dokumentaci z hlediska zákona o 
pozemních komunikacích a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. Zjistil, že navržená stavba není ve střetu s uvedenými zákonnými předpisy. MěU 
Kroměříž, oddělení dopravy a silničního hospodářství vydává souhlasné závazné stanovisko k 
předložené projektové dokumentaci s podmínkami uvedenými ve výroku s následujícím 
odůvodněním: 
Podmínka byla stanovena z toho důvodu, že povolení zvláštního užívání místní komunikace a 
silnice II/432  je předmětem samostatného správního řízení podle § 25 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích. Vydané rozhodnutí slouží jako doklad pro vydáním společného 
povolení. 

Martina Pomothyová 
oprávněná úřední osoba 

 
 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění:  
 
 
Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, 
jako dotčený orgán příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle § 4 a § 96b 
odst. 1 stavebního zákona přezkoumal žádost z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s 
územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, kterou 
podal: Město Krom ěříž, IČO 00287351, Velké nám ěstí č.p. 115/1, 767 01  Krom ěříž 1 (dále jen 
"žadatel"), ve věci: Bytový d ům Havlí čkova 1 na st. p. 628/6, 628/8, 628/9, 628/10, 3388, 4480, 
5042, 5164, parc. č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 3105/7, 3235/36, 3389/1, 3390/1, 3391, 3392 v 
katastrálním území Kroměříž (dále jen "záměr"), a vydává toto závazné stanovisko č. 221/19  
jako podklad pro koordinované závazné stanovisko č. 440/19: 
 

záměr je p řípustný. 
 
Odůvodn ění: 
Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové péče, 
jako orgán územního plánování (dále jen „orgán územního plánování") obdržel v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému 
záměru. 
 
 

1.5



 

7 
 

Podklady pro vydání závazného stanoviska: 
1. Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení - Bytový dům Havlíčkova 
1, zpracovatel: nesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská 416/15, 60200Brno, IČ:47912481 
Dokumentace je elektronicky uložena u KS 440/19 
2. Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou dne 15. 
dubna 2015 usnesením č. 276 
3. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace č.2, s nabytím účinnosti ode 
dne 27.11.2018 
4. Územní plán města Kroměříže, ve znění změny č.6A, s nabytím účinnosti ode dne 06.12.2013 
 
Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je 
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 
Platná Politika územního rozvoje České republiky, Zásady územního rozvoje Zlínského kraje 
umístění tohoto druhu staveb neřeší. 
 
Podle schváleného územního plánu města Kroměříže, účinného dne 22. 2. 2006, včetně změn 1 - 
6A, se záměr umístění stavby nachází v zastavěném území v smíšených plochách obchodu a 
služeb (SO), dále v plochách čistého bydlení v rodinných domech (BR) a v plochách městského 
dopravního vybavení (DP).  Pro SO jsou přípustné bytové domy s integrovaným občanským 
vybavením. Bytový dům s policejní stanicí je pro tyto plochy přípustný. Plochy DP slouží zejména 
pro parkování vozidel, přípustné jsou provozní plochy pro obsluhu objektů, plochy pro parkování a 
odstavování vozidel, garáže a související plochy administrativy, skladů, ubytování a služeb, pokud 
to není v rozporu s hlavní dopravní funkcí. Objekt hromadné garáže se zázemím a informačním 
centrem není v rozporu s funkcí hromadné garáže a objekt jako takový je v plochách SO a DP 
přípustný.  
 
Orgán územního plánování dále posuzoval záměr zejména z hlediska cílů a úkolů územního 
plánování formulovaných v ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
Dokumentace pro stavební povolení vychází z veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby Č.j.: 
02/238/060552/2882/46/2017, která nabyla účinnosti dne 6.10.2017. V rámci zapracování 
požadavků stanovených dotčenými orgány a přesného zaměření stávajícího objektu došlo k 
dílčím úpravám oproti DÚR: 
- Změna v rámci SO 102.1 Bytový dům - rekonstrukce 
V rámci zajištění dostatečné světlé výšky v prostoru 6.NP byla zvýšena atika nad 6.NP o 0,5m. 
Dále došlo k dílčím dispozičním úpravám v prostoru rekonstruovaného objektu po detailním 
dořešení vnitřních technických instalací a zapracování dispozičních požadavků ze strany 
investora a městské policie, které bude 1.PP a 1.NP objektu sloužit. 
- Změna v rámci SO 102.2 Bytový dům - přístavba 
V dokumentaci pro stavební povolení byla upravena celková výška objektu SO 102.2 - Bytový 
dům - přístavba - Pro zajištění dostatečné světlé výšky kancelářských prostor bylo nutné zvýšit 
objekt o 1m na celkovou výšku 5,0 m od 0,000=203,05 m n.m. Úpravou došlo k výškovému 
srovnání s atikou sousedního parkovacího domu SO 101.1, na který přístavba nově plynule 
navazuje. V rámci dispozičních úprav bylo nutné přemístit jednoramenné schodiště, které po 
výškových úpravách nevyhovovalo normovým požadavků. Schodiště je nově navržené jako 
dvouramenné a přemístěno do východního rohu budovy včetně vstupu do objektu SO 102.2. Dle 
požadavků městské policie byla v prostou 1.PP objektu rozšířena technická místnost a doplněná 
o sekční garážová vrata. 
- Změna v rámci SO 505.1 Parkování policie 
Po zajištění detailního zaměření s vazbou na výškovou úroveň podlaží stávajícího 
(rekonstruovaného) objektu SO 102.1 a provedení spádování komunikace SO 505.1 Parkování 
policie, bylo nutné provést výškovou úpravu parkovací plochy. V prostoru vstupu do objektu SO 
102.1 je nově výšková úroveň upraveného terénu 200,70 m n.m. (v původní DÚR 200,05 m n.m.). 
V prostoru vstupu do objektu SO 102.2 je nově výšková úroveň upraveného terénu 200,47 m n.m. 

1.5



 

8 
 

(v původní DÚR 200,05 m n.m.). Z důvodu změny polohy vstupu do objektu SO 102.2 byla 
zrušena zelená zatravněná plocha přiléhající k objektu SO 101.2 (Hromadná garáž - zázemí). 
- Změna v rámci SO 203.1 Přípojka sdělovací síť - změna vedení trasy proti DÚR 
Pro zajištění dostatečné přípojné kapacity je nutné provést úpravu přípojky slaboproudu. Která je 
řešena v nové trase dle určené pozice nápojného bodu zástupcem CETINu. 
- Změna v rámci 201.1 PŘÍPOJKA NN a SO 202.1 PŘELOŽKA NN - změna vedení trasy proti 
DÚR 
Přípojní skříň umístěna v nice na fasádě objektu a kryta zámečnicky s výplní z tahokovu. 
- V rámci řešené dokumentace byl doplněn stavební objekt 205.1 Přeložka sítě VO 
- V rámci řešené dokumentace byl doplněn stavební objekt SO 401.2 Vodní prvek - fontána 
Posuzovaný záměr na umístění stavby Bytový dům 1 na pozemku st. p. 628/6, 628/8, 628/9, 
3388, 4480, 5042, 5164, parc. č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 3105/7, 3235/36, 3389/1, 3390/1, 3391, 
3392 v katastrálním území Kroměříž je v souladu s územním plánem  i s požadavky ustanovení § 
19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky pro hospodárné využívání 
zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
 
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vydání. 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti, 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo 
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v 
době platnosti závazného stanoviska. 

Ing. Doris Nováková 
oprávněná úřední osoba 

 
 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové pé či, ve znění pozd ějších p ředpis ů: 
 
Stavební úřad, oddělení státní památkové péče, příslušný dle § 25 odst. 1 a § 29 odst. 2 písm. b) 
zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále jen "památkový 
zákon"), vydává podle § 14 odst. 2 památkového zákona tento podklad č. 142/19 
pro koordinované závazné stanovisko č. 440/19: 
 
Plánovaný zám ěr „Bytový d ům Havlí čkova 1“, na pozemcích st. p. 628/6, 628/8, 628/9, parc. 
č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 3105/7, 3222/1, 3235/36, 3388/1, 3389/1, 3390/1, 3391, 3392, 4480, 
5042, 5164 v katastrálním území Kroměříž, které se nachází na území ochranného pásma 
Městské památkové rezervace Kroměříž, dle předložené projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a změnu územního rozhodnutí „ Bytový dům Havlíčkova 1 “, zpracovatel: 
knesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská č. p. 416/15, 602 00  Brno, datum: duben 2019, přičemž 
projektová dokumentace řeší tyto stavební objekty: 

SO 102.1 - Bytový dům - rekonstrukce 
SO 102.2 - Bytový dům - přístavba 
SO 201.1 - Přípojka NN - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 202.1 - Přeložka NN - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 203.1 - Přípojka sdělovací síť - změna vedení trasy proti DÚR 
SO 205.1 - Přeložka sítě VO - nově zřízený stavební objekt 
SO 401.2 - Vodní prvek - fontána - nově zřízený stavební objekt 
SO 505.1 - Parkování policie, 

je podle § 14 odst. 3 památkového zákona z hlediska státní památkové péče přípustný.  
 

 

1.5



 

9 
 

Odůvodnění: 
Objekt č. p. 505, ul. Havlíčkova v Kroměříži, na pozemku st. p. 628/6 v katastrálním území 
Kroměříž a pozemky st. p. 628/8, 628/9, parc. č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 3105/7, 3235/36, 3388/1, 
3389/1, 3390/1, 3391, 3392, 4480, 5042 a 5164 v katastrálním území Kroměříž, nejsou kulturní 
památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR. Nachází se však 
v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Kroměříž, ve smyslu rozhodnutí ONV 
v Kroměříži ze dne 30.7.1984 pod č.j. 401-13/84, proto se na předmětnou akci v plné míře 
vztahují podmínky památkového zákona. 
 
K plánovanému záměru „ Polyfunkční dům Havlíčkova 01 “, na pozemcích st. p. 628/6, 628/8, 
628/9, 628/10, parc. č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 3105/7, 3235/36, 3388, 3389/1, 3390/1, 3391, 
3392, 4480, 5042 a 5164 v katastrálním území Kroměříž, dle projektové dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby „ Polyfunkční dům Havlíčkova 01 “, zpracovatel: 
knesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská č. p. 416/15, 602 00 Brno, datum: 07/2017, vydal Městský 
úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, koordinované závazné stanovisko č. j. 
MeUKM/051817/2017/0565/17 dne 5.9.2017 s podkladem památkové péče 138/17. Citovaná 
projektová dokumentace řešila novostavbu hromadné garáže, rekonstrukci a přístavbu stávajícího 
pětipatrového, v současnosti nevyužívaného objektu a úpravu veřejného prostranství.  
K žádosti o vydání koordinovaného závazného stanoviska byla nyní doložena projektová 
dokumentace pro vydání stavebního povolení a změnu územního rozhodnutí na stavbu „ Bytový 
dům Havlíčkova 1 “, datum 4/2019 (pouze oddíl D. 1.4.2 Vytápění má datum: 08/2019) v rozsahu: 
A+B. PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ ZPRÁVA, 
C. SITUAČNÍ VÝKRESY,  
D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ,  
D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ,  
D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ,  
D.1.4.1 ZTI,  
D.1.4.2 VYTÁPĚNÍ,  
D.1.4.3 VZT,  
D.1.4.4 ELEKTROINSTALACE,  
D.1.4.6 PLYNOVOD,  
D.1.5 ZOV,  
D.2.1 PŘÍPOJKA NN – SO 201.1,  
D.2.2 PŘELOŽKA NN – SO 202.1,  
D.2.3 PŘÍPOJKA SDĚLOVACÍ SÍŤ – SO 203.1,  
D.2.5 PŘELOŽKA VO – SO 205.1,  
D.3.1 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY - SO 505.1 PARKOVÁNÍ POLICIE, 
D.4.1 VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ - SO 401.2 VODNÍ PRVEK. 
 
Jak je uvedeno v souhrnné technické zprávě, dokumentace pro stavební povolení vychází 
z veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č.j.: 02/238/060552/2882/46/2017, která nabyla 
účinnosti dne 6.10.2017. V rámci zapracování požadavků stanovených dotčenými orgány a 
přesného zaměření stávajícího objektu došlo k dílčím úpravám oproti DÚR /citace/: 
- Změna v rámci SO 102.1 Bytový dům – rekonstrukce 

V rámci zajištění dostatečné světlé výšky v prostoru 6.NP byla zvýšena atika nad 6.NP 
o 0,5m. Dále došlo k dílčím dispozičním úpravám v prostoru rekonstruovaného objektu 
po detailním dořešení vnitřních technických instalací a zapracování dispozičních požadavků 
ze strany investora a městské policie, které bude 1. PP a 1. NP objektu sloužit. 

- Změna v rámci SO 102.2 Bytový dům – přístavba 
V dokumentaci pro stavební povolení byla upravena celková výška objektu SO 102.2 – Bytový 
dům – přístavba. Pro zajištění dostatečné světlé výšky kancelářských prostor bylo nutné zvýšit 
objekt o 1m na celkovou výšku 5,0 m od 0,000=203,05 m n.m. Úpravou došlo k výškovému 
srovnání s atikou sousedního parkovacího domu SO 101.1, na který přístavba nově plynule 
navazuje. V rámci dispozičních úprav bylo nutné přemístit jednoramenné schodiště, které 
po výškových úpravách nevyhovovalo normovým požadavků. Schodiště je nově navržené 

1.5



 

10 
 

jako dvouramenné a přemístěno do východního rohu budovy včetně vstupu do objektu SO 
102.2. Dle požadavků městské policie byla v prostoru 1. PP objektu rozšířena technická 
místnost a doplněná o sekční garážová vrata. 

- Změna v rámci SO 505.1 Parkování policie 
Po zajištění detailního zaměření s vazbou na výškovou úroveň podlaží stávajícího 
(rekonstruovaného) objektu SO 102.1 a provedení spádování komunikace SO 505.1 
Parkování policie, bylo nutné provést výškovou úpravu parkovací plochy. V prostoru vstupu 
do objektu SO 102.1 je nově výšková úroveň upraveného terénu 200,70 m n.m. (v původní 
DÚR 200,05 m n.m.). V prostoru vstupu do objektu SO 102.2 je nově výšková úroveň 
upraveného terénu 200,47 m n.m. (v původní DÚR 200,05 m n.m.). Z důvodu změny polohy 
vstupu do objektu SO 102.2 byla zrušena zelená zatravněná plocha přiléhající k objektu SO 
101.2 (Hromadná garáž – zázemí). 

- Změna v rámci SO 203.1 Přípojka sdělovací síť - změna vedení trasy proti DÚR 
Pro zajištění dostatečné přípojné kapacity je nutné provést úpravu přípojky slaboproudu, která 
je řešena v nové trase dle určené pozice nápojného bodu zástupcem CETINu. 

- Změna v rámci 201.1 PŘÍPOJKA NN a SO 202.1 PŘELOŽKA NN - změna vedení trasy proti 
DÚR 
Přípojní skříň umístěna v nice na fasádě objektu a kryta zámečnicky s výplní z tahokovu. 

- V rámci řešené dokumentace byl doplněn stavební objekt 205.1 Přeložka sítě VO. 
- V rámci řešené dokumentace byl doplněn stavební objekt SO 401.2 Vodní prvek – fontána. 
Předmětem posouzení z hlediska státní památkové péče jsou stavební úpravy projevující se 
na vnějším vzhledu budovy, vnitřními úpravami obsaženými v posuzované PD se správní orgán 
s ohledem na § 17 odst. 1) zákona o státní památkové péči nezabýval. 
Správní orgán si dopisem ze dne 27.8.2019 k předloženému návrhu vyžádal písemné vyjádření 
NPÚ ÚOP v Kroměříži (v souladu s ust. § 14 odst. 6 památkového zákona). Toto vyjádření bylo 
vydáno pod č.j. NPU-373/67907/2019 dne 10.9.2019. NPÚ ÚOP v Kroměříži ve vyjádření 
konstatuje, že posuzované práce jsou v souladu se zájmem ochrany níže citovaných 
kulturněhistorických hodnot /citace/: „Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně-
historických hodnot: Ulice Havlíčkova se nachází v ochranném pásmu Městské památkové 
rezervace Kroměříž. U staveb v ochranném pásmu MPR je nutno dbát, aby jejich stavebními 
úpravami nedošlo ke změnám půdorysné, výškové a hmotové konfigurace zástavby, aby nebyla 
oslabena nebo narušena historická a urbanistická skladba, měřítka a siluety Městské památkové 
rezervace Kroměříž.“ 
Vzhledem ke skutečnosti, že Městskému úřadu v Kroměříži, stavebnímu úřadu, oddělení státní 
památkové péče, jsou známy všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení, bylo upuštěno od ústního jednání spojeného s místním šetřením. 
V ochranném pásmu MPR Kroměříž není dovoleno provádět stavební a jiné zásahy, které by 
narušily nebo ohrozily hodnoty městské památkové rezervace, dále umisťovat zařízení a stavby, 
které by svými důsledky narušovaly životní prostředí, stavební fondy a historické zahrady 
v městské památkové rezervaci. Předmětem ochrany je dále mj. působení stavebních souborů 
v obrazu města, které se pohledově uplatňují ve vztahu k městské památkové rezervaci.  
Plánovaný záměr není v rozporu s podmínkami ochrany v daném prostředí. Realizací 
navrhovaných prací nedojde k negativnímu ovlivnění předmětu památkové ochrany, tj. prostředí 
Městské památkové rezervace Kroměříž a kulturních památek v ní situovaných. 
 

Ing. Jana Kubíková 
oprávněná úřední osoba 

 
 
Závěr: 
 
Městský úřad Kroměříž na základě výše uvedených dílčích závazných stanovisek dotčených 
orgánů k předložené dokumentaci vydává souhlasné  koordinované závazné stanovisko.  
 
 

1.5



 

11 
 

Poučení: 
 
Podle § 4 odst. 9 zákona č. 183/2006 Sb., Stavební zákon v platném znění, lze nezákonné 
závazné stanovisko dotčeného orgánu, vydané pro účely řízení podle tohoto zákona zrušit nebo 
změnit správním orgánem nadřízeným dotčenému orgánu pouze v rámci odvolacího řízení proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem podle § 149 odst. 4 
správního řádu.  
 
Dotčený orgán je vázán svým předchozím stanoviskem nebo závazným stanoviskem. Navazující 
stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat 
pouze na základě nově zjištěných a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a 
kterými se podstatně změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko vydáno, nebo 
skutečností vyplývajících z větší podrobnosti pořízené územně plánovací dokumentace nebo 
podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu územního plánování nebo stavebního úřadu 
podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíží. 
  
 
Informace: 
 
Dne 25.4.2018 bylo vydáno rozhodnutí o povolení kácení dřevin včetně stanovení náhradní 
výsadby na základě předloženého návrhu sadových úprav objektu. 
 
Předmětné území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona 
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 2 zákona 
č.20/1987 Sb., má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu a 
umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Formulář pro splnění oznamovací povinnosti naleznete na stránkách Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. : http://arub.avcr.cz/informace-pro-stavebniky/index.html.   
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být 
učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo 
prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo (§ 23 odst. 2 
zákona č.20/1987 Sb). 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
 
Příloha:  Stanovisko Města Kroměříže - odboru služeb 
              Dokumentaci si ponecháváme k archivaci na stavebním úřadě, odd. památkové péče. 
 

1.5





1.6



1.6



1.6



1.6



1.8



1.8



1.8





MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Č.j.:  02/334/060556/2883/68/2017/Ber Kroměříž, dne 22.9.2017 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Ing. Berdník Ondřej, kancelář č. 407 
573321115 
ondrej.berdnik@mesto-kromeriz.cz 

 

 
 
Město Kroměříž 
Velké náměstí 115 
767 01  Kroměříž 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ VÝJIMKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) a § 169 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o výjimku z obecných požadavků na 
výstavbu podle § 169 odst. 2 stavebního zákona ve věci výjimky z obecných požadavků na využívání 
území podle § 169 odst. 3 stavebního zákona, kterou dne 14.9.2017 podalo  

Město Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž, které zastupuje knesl 
kynčl architekti s.r.o., IČO 47912481, Šumavská 416, 602 00  Brno (dále jen "žadatel"), a podle 
§ 169 odst. 2, 3, 5 a 6 stavebního zákona  

I. p o v o l u j e 

výjimku z ustanovení § 13 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, (dále 
jen „vyhl. OTP“) pro stavbu: 

" Polyfunkční dům Havlíčkova 01 " 
                        Kroměříž 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 628/6, 628/8, 628/9, 628/10, parc. č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 
3105/7, 3235/36, 3388, 3389/1, 3390/1, 3392, 4480, 5042, 5164 v katastrálním území Kroměříž. 

Popis: 
I. § 13 odst. 2 vyhl. OTP: 

Byt je prosluněn, je-li součet podlahových ploch jeho prosluněných obytných místností roven nejméně 
jedné třetině součtu podlahových ploch všech jeho obytných místností. Při posuzování proslunění se 
vychází z normových hodnot. 

- Z technických důvodů nelze zajistit proslunění 3 bytů u nového bytového domu „ Bytový dům 
Pohoda Kroměříž “. Z tohoto důvodu stavebník požádal o výjimku z OTP.  

 

II. p o v o l u j e 

výjimku z ustanovení § 25 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. OPVÚ“) pro stavbu: 

" Polyfunkční dům Havlíčkova 01 " 
                        Kroměříž 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 628/6, 628/8, 628/9, 628/10, parc. č. 74/12, 3105/1, 3105/2, 
3105/7, 3235/36, 3388, 3389/1, 3390/1, 3392, 4480, 5042, 5164 v katastrálním území Kroměříž. 

 

1.9



Č.j.: 02/334/060556/2883/68/2017/Ber str. 2 

 
Popis: 

II. § 25 odst. 4 vyhl. OPVÚ: 

Jsou-li v některé z protilehlých stěn sousedících staveb pro bydlení okna obytných místností, musí být 
odstup staveb roven alespoň výšce vyšší z protilehlých stěn, s výjimkou vzájemných odstupů staveb 
rodinných domů podle odstavce 2. Uvedené odstupy mezi stavbami pro bydlení neplatí pro jednotlivé 
stavby umisťované v prolukách. Obdobně se určují odstupy od staveb nebytových. 

- Z dispozičních a stavebně technických důvodů nelze zajistit odstupy staveb, tj. mezi 
„Polyfunkčním domem Havlíčkova 01“ a bytovým domem „Bytový dům Pohoda Kroměříž“. 
Z tohoto důvodu stavebník požádal o výjimku z OPVÚ.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.9.2017 podal žadatel žádost o výjimku z obecných požadavků na výstavbu ve věci výjimky 
z obecných požadavků na využívání území a žádost o vydání povolení výjimky z obecných požadavků na 
výstavbu ve věci výjimky z technických požadavků na stavby na výše uvedenou stavbu. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
stanovil, že ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány svá stanoviska.  
 
- Podle § 13 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění pro 
povolení stavby zní citace:  

§ 13 odst. 2 - Byt je prosluněn, je-li součet podlahových ploch jeho prosluněných obytných místností 

roven nejméně jedné třetině součtu podlahových ploch všech jeho obytných místností. Při posuzování 

proslunění se vychází z normových hodnot. 

 

- Podle § 25 odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 
znění pro umístění stavby zní citace:  

§ 25 odst. 4 – Jsou-li v některé z protilehlých stěn sousedících staveb pro bydlení okna obytných 

místností, musí být odstup staveb roven alespoň výšce vyšší z protilehlých stěn, s výjimkou vzájemných 

odstupů staveb rodinných domů podle odstavce 2. Uvedené odstupy mezi stavbami pro bydlení neplatí 

pro jednotlivé stavby umisťované v prolukách. Obdobně se určují odstupy od staveb nebytových. 

 
Žadatel zdůvodnil svou žádost tím, že navržená stavba je vhodně osazena do pozemku investora s tím, že 
plně využívá možnosti pozemku, aniž by negativně ovlivňovala sousední pozemky a nemovitosti a 
doložil plánovací smlouvu mezi I.S. FOND, spol. s r.o. a Městem Kroměříž, kladné stanovisko Krajské 
hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

 

Jako účastníky řízení pojal stavební úřad podle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žadatele  
a vlastníka pozemku, který má společnou hranici s pozemkem na kterém má být záměr uskutečněn, a 
které mohou být povolenou výjimkou dotčené, tj.: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01  
Kroměříž, I.S. FOND, spol. s r.o., Malý val č.p. 1586/29, 767 01  Kroměříž 1. 

 

Povolením výjimky se neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob ani sousední pozemky či 
stavby. Účelu sledovaného obecnými požadavky na využívání území a technickými požadavky na stavby 
bude v daném případě dosaženo i řešením podle povolené výjimek. 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

1.9



Č.j.: 02/334/060556/2883/68/2017/Ber str. 3 

 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Povolení výjimky nenahrazuje rozhodnutí potřebná pro umístění a provedení předmětné stavby. 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. arch. Vladimír Zicháček 
vedoucí stavebního úřadu 

Městského úřadu Kroměříž 

 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
knesl kynčl architekti s.r.o., IDDS: e37f2th 
 sídlo: Šumavská č.p. 416/15, Ponava, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 
I.S. FOND, spol. s r.o., IDDS: 5yuqkis 
 sídlo: Malý val č.p. 1586/29, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
 
 

1.9





1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.10



1.11



1.11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bytový dům Havlíčkova 1 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství 
jako příslušný silniční správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon") posoudil předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK") a vyhl. č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhl. č. 104/1997 Sb.") a podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) ZPK ve spojení s § 44 odst. 1 ZPK 
vydává pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno příslušným stavebním úřadem, toto závazné 
stanovisko: 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství 
souhlasí s vydáním změny územního rozhodnutí a stavebního povolení na předmětnou stavbu za 
podmínek: 
 
1. K změně územního řízení stavebník doloží rozhodnutí k zvláštnímu užívání místní komunikace, dle     
§ 25 odst. 6 písm. d) ZPK. 
 
Předložená dokumentace řeší rekonstrukci bývalého areálu územní vojenské správy na bytový dům vč. 
napojení na inženýrské sítě. Změnou územního rozhodnutí budou řešeny stavební objekty SO 102.1 
Bytový dům – rekonstrukce, SO 102.2 Bytový dům – přístavba, SO 505.1 Parkování policie, SO 203.1 
přípojka sdělovací síť, SO 201.1 Přípojka NN a SO 202.1 Přeložka NN. Předmětem stavebního povolení 
jsou stavební objekty SO 102.1 – Bytový dům – rekonstrukce, SO 102.2 Bytový dům – přístavba, SO 
401.2 – Vodní prvek – fontána, SO 505.1 Parkování policie.  
 
SO 505.1 Parkování policie je veřejně nepřístupná účelová komunikace. Příslušným stavebním úřadem 
k vydání stavebního povolení je obecný stavební úřad Městského úřadu Kroměříž, dle § 13 a § 15 odst. 
3 stavebního zákona. 
 Stavební objekt 505.1  navržený v konstrukci s povrchem ze zámkové dlažby tl. 80mm, v rozměrech 
2,50x 5,00m + bezpečnostní odstup, s příjezdovou komunikací v šíři 6,00m, je v souladu s ČSN 73 6056.  
2 vyhrazená parkovací místa pro osoby s omezenou schopností pohybu jsou v souladu s odst. 1.1.4 
přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb.  
 

knesl kynčl architekti s.r.o. 

Šumavská 416/15 

602 00 Brno 

 

Oprávněná  

úřední osoba  Pavlína Pešáková                          

e-mail   pavlina.pesakova@mesto-kromeriz.cz                            

datum  19. června 2019 

odbor   Občansko-správních agend, odd. dopravy  

  a silničního hospodářství (573 321 385)    

spis. značka MeUKM/052273/2019/02 

číslo jednací MeUKM/052273/2019 

  

 

 

spis.zn. 

 

 

 

 

 

1.12a



 

Odůvodnění: 
Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství 
vydává závazné stanovisko k přeložené PD s následujícím odůvodněním. 
 
1. Rozhodnutí k zvláštnímu užívání místní komunikace je samostatným správním úkonem, dle § 25 ZPK.   
 
 
Poučení: 
Podle ustanovení § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. Lze jej z hlediska zákonnosti přezkoumat                   

v přezkumném řízení na základě § 149 odst. 5 správního řádu, k němuž je příslušný nadřízený správní 

orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal, tzn. odbor dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 

 

 

Otisk úředního razítka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavlína  P e š á k o v á                       

referentka odboru občansko-správních agend 

oddělení dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

1.12a



1.12b



1.12b



��������������������������������	
�������	�	���

� �

������	��
��
�����������
�������	�������
�
�
�
����������� �� �����!��
��" #$���%�&"�'(� )(����������������������������������

�

� �
�

�

�

�
*���%��$#�+,-.�
/0/�+,�� �����!��
�
�
�12��34+5�./4�0/6�+6,�
�������70(8"97�

�#%1��'�2�%2"��#(�1�#:"; 2;��

��2�<2�����=,6/,/=->��=+5-.=-65,50��
� �����!�+.2��� $��;��+5-.�

�� �
���������������������������������������������������������������������������������������������(�1%&(�����+�
������������������������������������������������������������������������������������������������
� �
���&1�'?��1�# ;8%(�'(%�&2 2�2�
�#�%���� #!%1���
@A�#$&')�4-0>-6�
05+�55��* ����
�

�
���������������������	�� !�����"�#�&(#��$%&'��'���'A���(#;%�" ��&(#$�����"�$�1������

�
����+02��� $��;��+5-.�<&������ !�1%��#B%�!)��&(���$?<)������'�" �<�'(�$C���'A���(#;%�

�" #;�$#�C�" ��&(#$�����"�$�1���D�(E'#<�;��&��#';��F*?(�$E������#$1��'�$#�-G2�
��
������(��� "���1�!��C� " �<�'(�$C� ��'A���(#;�� <�� �)$ 8� ��B���� ��" #$��;8� "1�;8�

$� )�;%�&(#$�?��?(�$C8�����A�&��&'1#��$E�%�" �&(� ?�#�&(#�%;��H�&(&'C�"�1%;%��$�-2���#�-2���
#�;�1'���+.��?(�$E�%�<����('#�%�$��+2�#!�62����#�A1%;%��#$1��'�$#�$�� �����!%D�$�" �&(� A�A�
'�%!�$#('?� &�A1%;����1�8 #�&'�AD� $� ��&#8A� ��A��$)��� ;�1'���--�"# '�$#;�;8���&(� &�'�1�E��
�"�&�����&()���$��%��1�=���(�8��+�"# '�$#;����&(#�$?8 #���)�" ��$��%�1#����#���)�&?���1���
�2�++6�$���$� ����)&(%���<�'(A�#�"��<����$C�'��A�%'#;��'��������C�"# '�$#;��"1�B���#"�<��C��
&#��&(#(�E��&<�������#�&%1�%;%��2����>49+-6�I&(#$�������<�'(����6562-JD��)1��K" #$?�"1�;8�" ��
"�B����" #$A�"������<�'(��D�$��(���8�#(�$E;8�" $'��$� ��&#8A�$# �$�E;8�")&��B����5D4���#�
&%L�)1��;8� ")&�� B���� 5D,��� ���� $��C�  �1%CM��� �1#!�?� $���&(�� '��!���� ;8����'A� #� ������C8��
&<���A� �1�� "������'� $?81)B'?� �2� 9.,>+55.� ��2� �� ���;�E;8� (�;8�%;'E;8� "�!#�#$;�;8�
�#���"��A<�;�;8�����# %C �$C�A!�$)���&(#$���I&(#$�������<�'(����65+2+J2���

�
��� "�&�A����� "���1�!��C� !)��&(%� �� 81��%&'#� �)�%� ;8 )���E;8� �)<��� $�� $�(#8A� '�

��" #$���� "1�;8)�� ��(���E�� &(#$��A� � #<&'C� ���%(�1&($�� "�1%;%�� �1��&'C8�� ' #<�D� K������
���� �� �����!D���" #$���%�&"�'(� )(D�<#'����(���E�� L)��&()(���&" )$?�$��&(#$�������������$��
$�;�;8����"����&(%�#�"1?�A1�&(%�" �$��A��#�"������;8�'��A�%'#;�;8�$��&�?&1A�A&(#��$����N�
-0���&(2�+�"�&�2��J��)'��#��2�-9>-../���2D�$�%&��$��&�$?�)����&(#$����8��"�$�1������B��C�
&(#$�?� $� ��&#8A� �1�� "���1�!��C� " �<�'(�$C� ��'A���(#;�D� �" #;�$#�C� M% ��A� '��&1� '?��1�
# ;8%(�'(%�&2 2�2�* ���$��A��A�+5-/�"����#')�'�$E����&1���556.,=95*2��

�

1.13



+�

�
�?��#����� ( $#1C� ��&(��� K" #$?� &$%&1C8�� ��" #$��8�� ��#����� ����� $�"���1�!��C�

��'A���(#;%��#$ !����I�#$ !���� <��"�A���$?��#����������-5M�=�+O�$�" �&(� A�$?8 #���E;8�
"# '�$#;�;8���&(J2��)$ 8��&#����� &$%&1C8����" #$��8�� ��#����D� �" #;�$#�E��1�� (�;8�%;'E;8�
"������'� �� 06� #� -99� =� �)&#�?� " �� ��" #$��� ��#����� �#� "������;8� '��A�%'#;�;8D� �A���
"���1�!��� ���<B��A� ��" #$���A� %�&"�'(� )(A� '�$?<)������ ��<"����<%� "���� '�1#A�#;�� &(#$�?�
I<���)�&�������#�����"��<����$C�'��A�%'#;��#�"# '�$#;��"1�;8?J2��

�
�

�
�" #;�$#(�1�� � � � � � �����������

�
"� 2��#��* )��%1�����������������������������������������������������������"� 2�*;2���( ��#��;8#�$2� 2�
�����'��%&#�������������������������������������������������������������������������������$���A;�����
�
������������� ���� � � � ���������������������������������	
������
	������
�

por. Jan Brázdil, DiS. et DiS.
29.07.2019 13:57:02

Digitálně podepsal: 
por. Jan Brázdil, DiS. et DiS.
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Za správnost vyhotovení

1.13



1.14



 



1.15a



1.15a



1.15a



1.15a



1.15a



1.15a



1.15b



1.15b



1.15b



1.15b



1.15b



1.15b



1.16





1 
 

IČ 47912481 
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany 

odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
 
Sp.zn.: 92884/2019-1150-OÚZ-BR                                         Brno 25. června 2019 
SpMO      1855-564/2019-1150   
 
 
 
knesl kynčl architekti s.r.o. 
Šumavská 416/15 
602 00  Brno 
 
 
Závazné stanovisko pro stavební řízení 
Bytový dům Havlíčkova 1, k.ú. Kroměříž 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve smyslu zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení 
výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává 
ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru stavby bytového domu Havlíčkova 1 o maximální výšce 20 m nad terénem v k.ú. 
Kroměříž  tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů SNM MO neeviduje inženýrské 
sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. Po 
posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 119).  
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  
 
 

1.17



2 
 

Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Ing. Darina Dostálová, tel. 973 445 760, fax. 973 445 060 
 
 
 

      Ing. Darina Dostálová  
ministerský rada  

oddělení ochrany územních zájmů Morava 
       

 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 92884/2019-1150-
OÚZ-BR tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany.  
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany, 
Sekce nakládání s majetkem,  
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
IČO: 60162694 
 
 
 
 
 
 

1.17



1.18



 



1.19



 



1.20



 



Číslo žádosti: 16333728 1 / 3

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

knesl kynčl architekti s.r.o.
Monika Říhová
Šumavská 416/15
602 00  Brno

České Budějovice, 20.06.2019

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti.

Investor stavby:Město Kroměříž
Název stavby:Bytový dům Havlíčkova 1
Místo stavby:KÚ Kroměříž (674834), dle předložené dokumentace

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení VN
Podzemní vedení NN
Distribuční trafostanice VN/NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je
investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném znění.

Vaše podklady jsme předali správci zařízení, který vydá stanovisko
k činnostem a stavbě v ochranném pásmu. Stanovisko obdržíte nejpozději
do 30 dnů od vystavení tohoto vyjádření. Kontakty na správce zařízení jsou
uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném  zařízení, na
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:
1.    Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k
sítím
F. A. Gerstnera 2151/6
370 01 České Budějovice
www.eon-distribuce.cz

Hana Štrkaňová
T +420-54514-3362
hana.strkanova@eon.cz

Naše značka
H18502–16333728

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

4.1a



Číslo žádosti: 16333728 2 / 3

v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace.
2.    Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů

uvažované stavby s distribučním a sdělovacím zařízením v projektové
dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005
a PNE 33 3302.

3.    Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců
E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí
Oldřich Zahradník, tel.: 54514-3608, email: oldrich.zahradnik@eon.cz.

4.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.

5.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení.

6.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění
zařízení distribuční soustavy.

7.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na
telefonním čísle Poruchové služby 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Radek Stratil, tel.: 54514-3372,
email: radek.stratil@eon.cz

Vyjádření má platnost do 14.06.2021.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- červeně plně podzemní vedení VN
- zeleně plně podzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

4.1a



Číslo žádosti: 16333728 3 / 3

Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším
souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa, můžete podat žádost
elektronicky na www.eon-distribuce.cz.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

__________________________________________________________

Následující oddíl se vyplňuje v případě žádosti o udělení souhlasu
se zjednodušeným územním řízením nebo s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy

Udělení souhlasu (pro platnost udělení souhlasu je nutný podpis a razítko
oprávněného pracovníka ECD)

Souhlasíme – Nesouhlasíme se zjednodušeným územním řízením
Souhlasíme – Nesouhlasíme s uzavřením veřejnoprávní smlouvy

E.ON Distribuce, a.s.

4.1a



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 0016333728

Datum 14.06.2019



4.1b



4.1b



4.1b



4.1b



Číslo žádosti: 26024622 1 / 3

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

knesl kynčl architekti s.r.o.
Monika Říhová
Šumavská 416/15
60200 Brno

Otrokovice, 13.01.2020

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti.

Investor stavby:Město Kroměříž
Název stavby:Polyfunkční dům Havlíčkova 1, Kroměříž
Místo stavby:KÚ Kroměříž (674834), žadatelem vyznačené zájmové

území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je
investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném znění.

Vaše podklady jsme předali správci zařízení, který vydá stanovisko
k činnostem a stavbě v ochranném pásmu. Stanovisko obdržíte nejpozději
do 30 dnů od vystavení tohoto vyjádření. Kontakty na správce zařízení jsou
uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném  zařízení, na
majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:
1.    Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k
sítím
Zlínská 230
765 02 Otrokovice
www.eon-distribuce.cz

Hana Štrkaňová
T +420-57716-3362
hana.strkanova@eon.cz

Naše značka
H18502–26024622

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

4.1c



Číslo žádosti: 26024622 2 / 3

v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace.
2.    Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů

uvažované stavby s distribučním a sdělovacím zařízením v projektové
dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005
a PNE 33 3302.

3.    Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně
určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen
pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců
E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí
Oldřich Zahradník, tel.: 57350-3608, email: oldrich.zahradnik@eon.cz.

4.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak.

5.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak,
aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení.

6.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění
zařízení distribuční soustavy.

7.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na
telefonním čísle Poruchové služby 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
VN+NN:
Regionální správa, Radek Stratil, tel.: 57716-3372,
email: radek.stratil@eon.cz

Vyjádření má platnost do 07.01.2022.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- červeně plně podzemní vedení VN
- zeleně plně podzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička

4.1c



Číslo žádosti: 26024622 3 / 3

- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším
souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete
podat žádost elektronicky na www.eon-distribuce.cz..

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

__________________________________________________________

Následující oddíl se vyplňuje v případě žádosti o udělení souhlasu
se zjednodušeným územním řízením nebo s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy

Udělení souhlasu (pro platnost udělení souhlasu je nutný podpis a razítko
oprávněného pracovníka ECD)

Souhlasíme – Nesouhlasíme se zjednodušeným územním řízením
Souhlasíme – Nesouhlasíme s uzavřením veřejnoprávní smlouvy

E.ON Distribuce, a.s.

4.1c



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26024622

Datum 07.01.2020



4.1d



4.1d



4.1d



 



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2a



4.2b



4.2b



4.2b



4.2b



4.2b



4.2b



4.2b



4.2b



4.3



4.3



4.3



4.3



4.3



4.3



4.4



4.4



4.4



4.4



4.4



4.4



4.4



4.4



4.4



4.4



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z1 4
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

STANOVISKO č.  833/2019

pro stavební povolení

Žadatel: Investor:

knesl kynčl architekti s.r.o.

Radim Zdražil

Šumavská 416/15

60200 Brno

Město Kroměříž

Mgr. Jaroslav Němec

Velké náměstí 115/1

76701 Kroměříž

Název stavby - akce:

Bytový dům Havlíčkova 1

Místo stavby:

Katastr:

Kroměříž 628/6 st. (Kroměříž)

Kroměříž

SO 102.1 - Bytový dům - rekonstrukce
SO 102.2 - Bytový dům - přístavba
SO 201.1 - Přípojka NN - změna vedení trasy proti DÚR
SO 202.1 - Přeložka NN - změna vedení trasy proti DÚR
SO 203.1 - Přípojka sdělovací síť - změna vedení trasy proti DÚR
SO 205.1 - Přeložka sítě VO – nově zřízený stavební objekt
SO 401.2 - Vodní prvek – fontána - nově zřízený stavební objekt
SO 505.1 - Parkování policie

Předložená projektová dokumentace řeší stavbu bytového domu s 29 bytovými jednotkami a přístavbu stanice
Městské policie Kroměříž na pozemcích p.č.st. 628/6, p.č. 3105/1, 3389/1, 3390/1, 4480, 5042, 5164 v k.ú.
Kroměříž, na nároží ulic Havlíčkova a Velehradská. Jedná se o rekonstrukci a změnu využití stávající budovy
Územní vojenské služby. V 1.NP bude policejní stanice a vstup do bytového domu. V 1.PP budou sklady patřící
policejní stanici. Ve 2.-5. NP budou bytové jednotky.
Předložený projekt řeší stavební objekty SO 102.1 – Bytový dům – rekonstrukce, SO 102.2 – Bytový dům –
přístavba, SO 401.2 - Vodní prvek – fontána, SO 505.1 - Parkování policie. Dále je u stavebních objektů SO 201.1
Přípojka NN a SO 202.1 Přeložka NN řešena změna proti DÚR.

Napojení objektu bytového domu na technickou infrastrukturu je řešeno z ulice Havlíčkova. Veškeré přípojky byly
povoleny
v rámci veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby z 6.10.2017, Č.j.: 02/328/060552/2882/46/2017. V rámci
předložené dokumentace jsou řešeny dílčí úpravy u vybraných stavebních objektů.

Zásobování objektu pitnou vodou je řešeno vybudováním nové vodovodní přípojky, která bude napojena na veřejný
vodovod. Vodovodní přípojka bude sloužit jak pro objekt - Parkovací dům Havlíčkova 1, tak pro objekt - Bytový dům
Havlíčkova 1 i pro potřeby nadzemního hydrantu. Napojení bude provedeno na stávající vodovodní řad Lt DN150 v
ul. Havlíčkova, který je ve vlastnictví a v provozování VaK Kroměříž, a.s. Napojení na řad bude provedeno pomocí
T-kusu. Vodovodní přípojka bude provedena z trub Lt DN100 a bude ukončena v nové vodoměrné šachtě na
pozemku p.č. 3105/1. K umístění vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty je nutný souhlas vlastníka
dotčeného pozemku. Vodoměrná šachta musí být umístěna min. 1 m od vodovodního řadu. Nadzemní hydrant
DN80 bude osazen za vodoměrnou šachtou.
Napojení na vodovodní řad, realizaci vodovodní přípojky včetně osazení vodoměru může provádět pouze
provozovatel vodovodní sítě.
Dle § 3 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů je odbočení s
uzávěrem součástí vodovodu. Náklady na odbočení s uzávěrem hradí vlastník vodovodu dle § 8 odst. 5 výše
uvedeného zákona.

4.5



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z2 4
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

U vodovodní přípojky je nutné dodržet následující podmínky:
- budou dodržena ustanovení normy vodovodní přípojky ČSN 75 54 11, vnitřní vodovod musí být v souladu s ČSN
EN 1717 (ochrana proti zpětnému průtoku)
- vodovodní přípojka nesmí být propojena s potrubím jiného vodovodu
- vodovodní přípojka od místa napojení na vodovodním řadu po vodoměr by měla být bez zbytečných lomů trasy
- max. délka vodovodní přípojky do 10 m od odbočení z vodovodního řadu po vodoměr
- vodoměr bude umístěn ve vodoměrné šachtě mimo objekt a to tak, aby byl přístupný našim pracovníkům pro
budoucí údržbu a odečty
- vodoměrná šachta musí mít vnitřní půdorysné rozměry min. 1800x1000 mm, popř. rozměry šachty budou
upřesněny se zástupcem VaK dle velikosti osazovaného vodoměru
- vodovodní přípojka bude provedena na základě odevzdané vyplněné žádosti včetně podkladů k ní a zaplacené
zálohy
- žádost o zřízení vodovodní přípojky bude odevzdána na kontaktním místě – zákaznickém centru Kroměříž (tel. 573
517 500, 573 517 501)
- před zahájením zemních prací na stavbu vodovodní přípojky bude se zástupcem VaK Kroměříž a.s. upřesněno
místo napojení a umístění přípojky a vodoměrné šachty
- před záhozem je nutné zajistit geodetické zaměření nově vybudované přípojky dle směrnice VaK Kroměříž a.s.
2/2004 a přizvat zástupce provozovatele ke kontrole

Odběry pro objekty a jednotlivé byty budou měřeny podružnými vodoměry, které budou osazovány a provozovány
vlastníkem nemovitosti.

Splaškové odpadní vody z objektů budou odváděny jednou kanalizační přípojkou, která bude napojena na veřejnou
kanalizaci. Napojení bude provedeno na stávající kanalizační stoku beton DN500/750 v ul. Havlíčkova, která je ve
vlastnictví a v provozování VaK Kroměříž, a.s. Kanalizační přípojka bude provedena z kameninových trub DN 150 s
obetonováním.
U kanalizační přípojky je nutné dodržet následující podmínky:
- budou dodržena ustanovení normy kanalizační přípojky ČSN 75 61 01
- bude dodržen min. a max. sklon kanalizační přípojky (nejmenší dovolený sklon u DN150 je 2%)
- kanalizační přípojka bude provedena na základě žádosti ke zřízení kanalizační přípojky
- žádost o zřízení kanalizační přípojky bude odevzdána na kontaktním místě – zákaznickém centru Kroměříž (tel.
573 517 500, 573 517 501)
- kanalizační napojení na veřejnou kanalizaci ve správě VaK Kroměříž, a.s. mohou provádět pouze pracovníci VaK
Kroměříž, a.s.
- před zahájením zemních prací na stavbu kanalizační přípojky bude se zástupcem VaK Kroměříž, a.s. upřesněno
místo napojení a umístění přípojky
- před záhozem je nutné zajistit geodetické zaměření nově vybudované přípojky dle směrnice VaK Kroměříž a.s.
2/2004 a přizvat zástupce provozovatele ke kontrole
- po vybudování kanalizační přípojky a před jejím uvedením do provozu je nutné uzavřít smlouvu na odvádění
odpadních vod do veřejné kanalizace

Vypouštěné odpadní vody z objektů musí splňovat limitní hodnoty schváleného kanalizačního řádu města Kroměříž.

Dešťové vody ze střech objektů a ze zpevněných ploch budou odváděny do vsakovací nádrže na řešeném
pozemku. Areálová dešťová kanalizace bude provedena z trub PVC v délce 156 m, přípojky od pásových a uličních
vpustí a od dešťových svodů budou z PVC 150 v délce 35 m. Vsakovací jáma je navržena z voštinových bloků AS-
NIDAPLAST, rozměr bloků je 7,2 m x 14,4 m, výška bloků 1,56 m. Před vsakovací jámou bude umístěna šachta,
která bude navádět dešťovou vodu do drenážního rozvodného potrubí umístěného pod plastovými bloky. Rozptyl
dešťové vody v retenčním prostoru je zajištěn drenážním potrubím a podkladní vrstvou štěrku pod vsakovacím
objektem. Dešťové vody z parkovacích stání budou před odvedením do vsaku předčištěny v odlučovači lehkých
kapalin (OLK) typu AS-TOP-6-VF-EOPB. Střecha objektu HG je navržena jako extenzivní zelená plocha a omezí tak
množství vody k zasakování.
Dešťové vody nesmějí být zaústěny do veřejné jednotné kanalizační sítě.

Napojení bytového domu na dopravní infrastrukturu je řešeno v rámci samostatné projektové dokumentace
Parkovací dům Havlíčkova 1.

4.5



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z3 4
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

Před zahájením zemních prací je nutné požádat o vytyčení stávající vodovodní a kanalizační sítě v zájmové lokalitě.
Pro upřesnění polohy a způsobu uložení vodovodního a kanalizačního potrubí a před provedením protlaku je
investor zemních prací povinen provést nezbytně nutný počet ručně kopaných sond dle pokynů zástupce VaK.

Před zahájením stavebních prací bude stávající vodovodní a kanalizační přípojka pro původní objekt zrušena. Na
základě objednávky a na náklady investora výše uvedené akce bude vodoměr demontován a vodovodní přípojka
bude zrušena v místě napojení včetně demontáže všech povrchových znaků. Manipulaci s vodoměrem a hlavním
domovním ventilem může provádět pouze pracovník VaK Kroměříž, a.s.
Kanalizační přípojka bude řádně zaslepena před vstupem do objektu. Po zaslepení přípojky je nutné kontaktovat
zástupce VaK Kroměříž, a.s.

Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve
znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranná pásma vodovodu a kanalizace. Ochranné
pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou
stranu, u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5m a u vodovodních řadů a
kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m. Vodovodní řad a kanalizační stoka musí zůstat na veřejném
prostranství mimo oplocený pozemek. Při stavbě nových přípojek inženýrských sítí požadujeme dodržet prostorová
uspořádání podzemních sítí technické vybavenosti dle ČSN 73 6005.
Při stavbě zpevněných ploch a při úpravě okolního terénu požadujeme osazení vodovodních a kanalizačních
poklopů a armatur do výšky nově upraveného terénu. V blízkosti vodovodního a kanalizačního potrubí je nutné
veškeré zemní práce provádět ručně. Během stavebních prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení
včetně vnějších povrchových znaků přístupné a funkční. Při realizaci zemních prací musí být dodrženo min. krytí
vodovodního a kanalizačního potrubí dle ČSN 73 6005.

K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace požadujeme přizvat zástupce VaK
Kroměříž, a.s. Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. souhlasí s realizací zemních a stavebních prací v
ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok dle výše uvedených podmínek.

Platnost tohoto stanoviska je 12 měsíců ode dne jeho vydání a platí pouze pro území a stavební objekty vyznačené
v předložené dokumentaci.

Kontakty
mistr vodovodů - p. Strašák, tel. 573 517 174, mob. 607 629 358
mistr kanalizací - p. Mlčoch, tel. 573 517 177, mob. 607 629 375
vytyčení sítí - pí. Hýžová, tel. 573 517 121, mob. 702 096 423, email: informace@vak-km.cz
(vytyčení vodohospodářského zařízení je nutné objednat min. 14 dnů před plánovanou realizací)

Vyřizuje:

Telefon: 573 517 228

24. 7. 2019Datum:

Zdeňka Bucňáková

výrobně technický náměstek

Ing. Petr Vedra,

4.5



Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.,
IČ: 49451871  DIČ: CZ49451871
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž

_______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

strana z4 4
Telefon: +420 573 517 111 www.vak-km.cz  Email: vak.km@vak-km.cz

Bytový dům Havlíčkova 1, Kroměříž

4.5



4.6a



4.6a



4.6b



4.6b



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Bytový dům Havlíčkova 1

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel knesl kynčl architekti s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Kroměříž

Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, Kroměříž, 76701

Obec Kroměříž

Kat. území / č. parcely Kroměříž

Platnost Vyjádření 24. 6. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Pro určení místa bodu napojení objektu na PVSEK kontaktujte p. Heráka ? mob: 725 553 307, 
e-m: karel.herak@cetin.cz; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 24. 6. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Josef Hanskut, tel.: 602 348 953, e-mail: josef.hanskut@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 24. 6. 2019 pod č.j 662743/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. („CETIN“) poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 
Stavebního zákona tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti 
na již existující SEK:

(i) specifické podmínky napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK 
Vám za společnost CETIN poskytne Herák Karel, Bartošova 4393 Zlín, e-mail: 
karel.herak@cetin.cz („Kontaktní osoba CETIN”). Kontaktní osoba CETIN pro Vás bude 
koordinátorem případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující 
SEK, zejména poskytne informace o technickém řešení napojení a stanoví přípojný bod na již 
existující SEK; 

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je 
získání veškerých povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování 
té části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již 
existující SEK, je-li takových povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování 
SEK třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s:

- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o 
vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k 
SEK; 

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako 
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. konzultujte prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k 
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o 
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se s Vámi dohodne na postoupení práv a povinností 
vyplývajících ze správního rozhodnutí na stavbu přípojky k SEK a zajistí výstavbu přípojky k SEK;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte na paměti, že taková 
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě 
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový 
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - upozorňujeme, že se jedná o 
požadavky stanovené právním předpisem, zákonem č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení 
nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací, v účinném znění;

- doporučujeme provést přípravu budovy na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů 
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovat vlastní komunikační rozvody umožňující napojení k 
SEK; 

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních 
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a 
komunikačních rozvodů až ke koncovým bodům sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat 
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Vám nabízí zhotovení typového projektu pro 
realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu 
sítě. Máte-li o zhotovení takového typového projektu zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu 
CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

A zde www.zrychlujemecesko.cz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK 
ve vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava střed

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461649 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: Velkomoravská 87, 695 01 Hodonín

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Jaroslav Kovalčík, mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz
Luboš Bodzik, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r.o.

se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51

IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037

kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

ELTEKO, spol. s r.o.

se sídlem: bří Jaroňků 4063, 760 01  Zlín

IČ:                46342401                                                         DIČ:

kontakt: Pavel Hrabovský, mobil: 603 226 502, e-mail: vytycovani@seznam.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

KATES, spol. s r.o.

se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá

IČ:                47680954                                                         DIČ:

kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Michlovský-stavební s.r.o.

se sídlem: Salaš 99,  763 51  Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: Jan Stupka, tel.: 577125055, mobil: 605200751, e-mail: stupka@michlovsky.cz

Milan Kočvara

se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice

IČ:                63341620                                                         DIČ:

kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

NOVOMONT s.r.o.

se sídlem: 8.května 31, 787 01  Šumperk

IČ:                25394525                                                         DIČ: CZ25394525

kontakt: Oldřich Slavíček, mobil: 777333596, e-mail: o.slavicek@atlas.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



Číslo jednací: 662743/19 Číslo žádosti: 0119 490 792

OPTOMONT, a.s.

se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava

IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759

kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Rostislav Synek

se sídlem: Komenského 538, 798 52 Konice

IČ:                48465518                                                         DIČ:

kontakt: Rostislav Synek, mobil: 776578678, e-mail: rostislav.synek@seznam.cz

Sitel, spol. s r.o., středisko Zlín

se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Karel Kutra, mobil: 725 584 166, email: kkutra@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8a



4.8a



4.8a



4.8a



4.8a



4.8a



4.8a



 



?H(.|

►CETIN
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ VYBUDOVÁNÍ PŘIPOJENÍ 
K VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTI SPOLEČNOSTI 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

mezi

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

a

Město Kroměříž

/C_

4.8b



Tato Smlouva o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen „Smlouva1) byla uzavřena níže uvedeného dne, 
měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 
(dále jen „občanský zákoník") a dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o 
elektronických komunikacích"), 
mezi:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,

se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623
zastoupená Otou Falge, Manažerem - developerské projekty, na základě pověření
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 2019160003/6000
(dále jen „CETIN")

a

Město Kroměříž

se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž
zastoupené Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou
IČ: 00287351
DIČ: nejsme plátci DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 8326340247/0100
(dále jen „Developer")

(CETIN a Developer společně dále jen „Smluvní strany", jednotlivě jako „Smluvní strana")

Smlouva o spolupráci

►CETIN 2/27

4.8b



Úvodní ustanovení1

Developer je investorem projektu „Bytový dům Havlíčkova 1 který sestává z 1 bytového domu 
(,,BD“) o 29 bytových jednotkách, 2 komerčních prostorů a jehož specifikace je uvedena v Příloze 
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Projekt").

1.1

1.2 CETIN je společností, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné výkon komunikačních činností 
podle Zákona o elektronických komunikacích.

Developer si přeje připojit Projekt k veřejné komunikační síti, CETIN má zájem s ohledem na 
povinnosti a garance Developera dle této Smlouvy vybudovat část veřejné komunikační sítě 
v rozsahu dle čl. 2 odst. 2.1 - 2.3 této Smlouvy (dále jen „Komunikační přípojka") a vnitřní rozvody 
v rozsahu dle čl. 2 odst. 2.8 této Smlouvy (dále jen „Vnitřní rozvody") a umožnit tak Developerovi 
připojit Projekt na veřejnou komunikační síť společnosti CETIN.

1.3

1.4 Developer je srozuměn s tím, že k vybudování (umístění) stavby Komunikační přípojky za účelem 
připojení Projektu k veřejné komunikační síti je CETIN před zahájením stavby Komunikační přípojky 
povinen získat územní rozhodnutí, případně územní souhlas, na základě kterého bude oprávněn 
umístit stavbu Komunikační přípojky na nemovitostech specifikovaných v čl. 2 odst. 2.4 této 
Smlouvy.

1.5 Developer prohlašuje, že pro vybudování stavby Komunikační přípojky zajistil správní rozhodnutí 
Projektu - veřejnoprávní smlouvou o umístění stavby„Polyfunční dům Havlíčkova 01", č. j.: 
02/238/060552/2882/46/2017 ze dne 27.9.2017 vydanou stavebním úřadem Městského úřadu 
Kroměříž která obsahuje (v rozsahu a formě odsouhlasené s CETIN) také oprávnění společnosti 
CETIN umístit stavbu Komunikační přípojky na nemovitostech specifikovaných v čl. 2 odst. 2.4 této 
Smlouvy, (dále jen „Správní rozhodnutí zajišťované Developerem"). Správní rozhodnutí 
zajišťované Developerem tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. Současně s touto Smlouvou Developer 
ke dni uzavření této Smlouvy převádí na společnost CETIN následující práva a povinnosti ze 
Správního rozhodnutí zajišťovaného Developerem: (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné 
komunikační sítě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínek v tomto 
Správním rozhodnutí zajišťovaném Developerem stanovených, a (ii) dále související práva a 
povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí 
a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto Správním rozhodnutí zajišťovaném Developerem stanoveny. 
CETIN tato převáděná práva ke dni uzavření této Smlouvy přijímá.

Předmět Smlouvy

CETIN vybuduje a zprovozní na své náklady Komunikační přípojku v rozsahu a dle podmínek dle 
Správního rozhodnutí zajišťovaného Developerem a na pozemcích uvedených ve Správním 
rozhodnutí zajišťovaném Developerem.

2

2.1

2.2 CETIN bude ve smyslu Zákona o elektronických komunikacích vlastníkem Komunikační přípojky, 
která sestává z

2x HDPE 40, svaze MPE 2x8/5,5 včetně optických kabelů; 

ofalink (dále jen varianta „Provařovací skříň");

přičemž popis, specifikace a zákres Komunikační přípojky do katastrální mapy jsou uvedeny 
v Příloze č. 2 této Smlouvy.

a)

b)

Smlouva o spolupráci

►CETIN 3/27

4.8b



2.3 CETIN na své náklady vyhotoví realizační dokumentaci Komunikační přípojky v souladu se 
Správním rozhodnutím zajišťovaným Developerem.

2.4 Komunikační přípojka bude vybudována na pozemcích pare. č. 628/6, 3388/1,3736, 3107/5, 
3105/7, 3105/2, 3235/36, 3105/1, 5076/9, 3235/14 v katastrálním území Kroměříž, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž.

2.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při vybudování Komunikační přípojky, zejména 
si poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, aby Komunikační přípojka byla vybudována ve lhůtě 
dle této Smlouvy. Za tímto účelem se Developer zavazuje zavázat zhotovitele Projektu ke 
spolupráci se zhotovitelem Komunikační přípojky a ke koordinaci postupu výstavby Projektu a 
Komunikační přípojky.

2.6 Developer bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky nemovitostí uvedených v čl. 2 
odst. 2.4 této Smlouvy, dotčených umístěním Komunikační přípojky, musí dojít s ohledem na 
ustanovení § 104 Zákona o elektronických komunikacích před zahájením stavby Komunikační 
přípojky k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po dokončení stavby Komunikační přípojky k uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti, případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím řízení. Pro případ, že 
některé pozemky dle čl. 2 odst. 2.4 této Smlouvy jsou ve vlastnictví Developera, zavazuje se 
Developer / Ve vztahu k pozemku ve vlastnictví Developera uvedenému v čl. 2 odst. 2.4, se 
Developer zavazuje uzavřít se společností CETIN Smlouvu o zřízení služebnosti, která tvoří Přílohu 
č. 4b této Smlouvy; Developer se dále zavazuje informovat CETIN o úmyslu prodat pozemky ve 
svém vlastnictví nebo jejich část jinému vlastníkovi (resp. vlastníkovi jednotky v BD na pozemku 
Developera) ještě před realizací prodeje tak, aby mohlo dojít k zápisu vkladu služebnosti dle 
Smlouvy o zřízení služebnosti do příslušného katastru nemovitostí ještě před realizací takového 
prodeje tak, aby nemohl být zápis služebnosti do katastru nemovitostí zmařen.

2.7 Smluvní strany souhlasí, že:

(i) získání Správního rozhodnutí zajišťovaného Developerem a uzavření Dohody o převodu
některých práv a povinnosti ze Správního rozhodnutí zajišťovaného Developerem;

(ii) uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti mezi společností CETIN a 
vlastníky nemovitostí uvedených v čl. 2 odst. 2.4 této Smlouvy, dotčených umístěním 
Komunikační přípojky, případně zřízení služebnosti rozhodnutím vyvlastňovacího úřadu ve 
vyvlastňovacím řízení;

(iii) uzavření Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě, jejíž vzor je uveden 
v Příloze č. 5 této Smlouvy, mezi Smluvními stranami za účelem umístění Provařovací skříně 
dle čl. 2 odst. 2.2 písm. b této Smlouvy a Vnitřních rozvodů dle čl. 2 odst. 2.8 této Smlouvy; a

(iv) zajištění stavební připravenosti pozemků uvedených v čl. 2 odst. 2.4 této Smlouvy, v rozsahu 
uvedeném v Příloze č. 7;

jsou společně předpoklady pro zahájení realizace stavby Komunikační přípojky společností 
CETIN dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy (dále jen „Předpoklady pro realizaci Komunikační 
přípojky1).

2.8 Smluvní strany ujednaly, že (i) Vnitřní rozvody v Projektu v rozsahu, od porovařovací skříně do 
jednotlivých bytů vybuduje na své náklady CETIN a že (ii) vlastníkem Vnitřních rozvodů bude 
CETIN. Smluvní strany se dohodly, že podrobná specifikace Vnitřních rozvodů jakož i rozsah jejich

Smlouva o spolupráci

►CETIN 4/27

4.8b



umístění, bude doplněn jako příloha Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační 
sítě.

2.9 Smluvní strany dále ujednaly, že pro účely zajištění oprávnění k umístění Vnitřních rozvodů je 
Developer povinen:

(i) uzavřít se společností CETIN Smlouvu o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě 
ve smyslu čl. 2 odst. 2.7 bod (iii) této Smlouvy, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 6 této Smlouvy;

(ii) zajistit stavební připravenost nemovitostí v rámci Projektu dle čl. 4 odst. 4.2 a Přílohy č. 7 této 
Smlouvy;

přičemž tyto dvě podmínky společně tvoří předpoklady pro realizaci Vnitřních rozvodů společností 
CETIN dle čl. 2 odst. 2.8 této Smlouvy (dále jen „Předpoklady pro realizaci Vnitřních rozvodů").

Pro případ, že Developer převede vlastnické právo k Projektu, BD v rámci Projektu nebo k bytové 
nebo nebytové jednotce, kterážto je součástí Projektu, zavazuje se, že ve vztahu k Vnitřním 
rozvodům zajistí u nabyvatele Projektu nebo bytové nebo nebytové jednotky, kterážto je součástí 
Projektu, pro společnost CETIN stejná oprávnění spojená s umístěním a užíváním Vnitřních 
rozvodů, jaká jí svědčí z této Smlouvy a ze Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné 
komunikační sítě uzavřené mezi Smluvními stranami pro příslušný BD dle Projektu. Pro případ, že 
má v jednotlivých BD dle Projektu vzniknout společenství vlastníků jednotek, zavazuje se 
Developer zajistit uzavření Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě mezi 
CETIN a společenstvím vlastníků jednotek, a pokud toto není možné, uvést Smlouvu o umístění 
vedení a zařízení veřejné komunikační sítě pro příslušný BD dle Projektu v prohlášení vlastníka 
jako závazek, který přechází na nabyvatele jednotek v BD podpisem kupní smlouvy na konkrétní 
jednotku nebo jinak postoupit práva a povinnosti Developera ze Smlouvy o umístění vedení a 
zařízení veřejné komunikační sítě jako povinné osoby na budoucí vlastníky bytových jednotek.

2.10

Doba plnění

Komunikační přípojka bude vybudována do 31.10.2021 (dále jen „Den dokončení Komunikační 
přípojky"), avšak za podmínky, že nejpozději 4 měsíce před Dnem dokončení Komunikační 
přípojky budou splněny Předpoklady pro realizaci Komunikační přípojky.

3

3.1

3.2 V případě, že Předpoklady pro realizaci Komunikační přípojky nejsou splněny v termínu dle čl. 3 
odst. 3.1 této Smlouvy, posunuje se Den dokončení Komunikační přípojky o tolik dnů, o kolik dnů 
bylo zpožděno splnění termínu pro splnění Předpokladů pro realizaci Komunikační přípojky dle čl. 
3 odst. 3.1 této Smlouvy.

3.3 Vnitřní rozvody budou vybudovány do 31.10.2021 (dále jen „Den dokončení Vnitřních rozvodů") 
avšak za podmínky, že nejpozději 4 měsíce před Dnem dokončení Vnitřních rozvodů budou splněny 
Předpoklady pro realizaci Vnitřních rozvodů.

V případě, že Předpoklady pro realizaci Vnitřních rozvodů nejsou splněny v termínu dle čl. 3 odst. 
3.3 této Smlouvy, posunuje se Den dokončení Vnitřních rozvodů o tolik dnů, o kolik dnů bylo 
zpožděno splnění termínu pro splnění Předpokladů pro realizaci Vnitřních rozvodů dle čl. 3 odst. 
3.3 této Smlouvy.

3.4

Práva a povinnosti Smluvních stran

Smluvní strany se zavazují činnosti při stavbě Komunikační přípojky a Vnitřních rozvodů vzájemně 
koordinovat. Kontaktní osobou Developera pro účely koordinace dle předchozí věty je paní Ing.

4

4.1

Smlouva o spolupráci

►CETIN 5/27

i

4.8b



Martina Vybíralová, tel. 5730321 296 e-mail martina.vybiralova@mesto-kromeriz.cz. Kontaktní 
osobou společnosti CETIN pro účely koordinace dle předchozí věty je pan Karel Herák, tel. 
725553307, e-mail karel.herak@cetin.cz

4.2 Developer se zavazuje zajistit stavební připravenost Projektu, zejména pak nemovitostí v rámci 
Projektu, v rozsahu potřebném pro vybudování Komunikační přípojky a Vnitřních rozvodů, jakož i 
technologické místnosti, která je určena mimo jiné pro umístění Provařovacích skříní, a to dle 
požadavků a v rozsahu uvedeném v Příloze č. 7 této Smlouvy.

4.3 S ohledem na to, že

Developer požaduje připojit Projekt k veřejné komunikační síti,

CETIN se zavazuje, za účelem připojení Projektu k veřejné komunikační síti, vybudovat 
Komunikační přípojku na své náklady dle této Smlouvy (dále jen „Investice"),

Developer se zavazuje

(ii)že do dne vydání kolaudačního souhlasu k Projektu, po jehož vydání bude povoleno užívání 
Projektu v celém jeho rozsahu, nebude činit (ani naopak neopomine) žádná jednání či kroky, 
které by vedly k (či jinak umožnily) připojení Projektu k veřejné komunikační síti osobou odlišnou 
od společnosti CETIN, jakož i jednání či kroky, které by znemožnily připojení Projektu k veřejné 
komunikační síti společností CETIN (dál jen „Povinnost ochrany Investice"). V případě, že 
Developer poruší Povinnost ochrany Investice (a/nebo v případě, že Projekt nebude připojen 
k veřejné komunikační síti společností CETIN), je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní 
pokutu ve výši 469 000,-Kč. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury (k 
úhradě smluvní pokuty) společnosti CETIN Developerovi.

(i)

(ii)

Obchodní tajemství a důvěrné informace

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, sdělení, dokumenty, atp., a to v jakékoli formě 
(písemné, e-mailové, ústní, vizuální, poznámky, atp.), včetně obchodního tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména, nikoli však 
výlučně, veškeré údaje a informace o výkonných pracovnících a zaměstnancích informující strany 
a/nebo o obchodních partnerech informující strany, marketingových technikách, a/nebo jejích 
obchodních partnerů, cenících, cenových politikách, obchodních metodách, smlouvách a 
smluvních vztazích zmíněných osob se zákazníky, dodavateli a jinými obchodními partnery, 
počítačových programech (včetně strojových a zdrojových kódů), databázových technologiích, 
systémech, strukturách a architekturách, sítích elektronických komunikacích a veškerých datech 
na nich distribuovaných (včetně charakteru a objemu těchto dat, atd.), obchodních a/nebo 
akvizičních plánech (například ohledně majetku, personálu, atp ), které jsou jakýmkoli způsobem 
zpřístupněny přímo či nepřímo, úmyslně či neúmyslně informované straně (včetně informací 
předaných na jednání, v telefonickém rozhovoru, tím, že je informované straně zpřístupněno 
jakékoli zařízení, stanoviště, technologie, atd. využívané informující stranou, atp.), se považují za 
důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"), přičemž (i) informující strana není povinna prokazovat, 
zda Důvěrné informace utajuje, a/nebo jakým způsobem je získala, (ii) informující strana není 
povinna předávané informace jakkoli označovat, (iii) není rozhodné, jakou obchodní či jinou 
hodnotu Důvěrné informace pro CETIN či jinou osobu mají, (iv) Důvěrnou informací je bez ohledu 
na jakékoli další podmínky tato Smlouva, a (v) Důvěrnými informacemi jsou i jakékoli analýzy, 
dokumenty, kompiláty, reporty, atd., které obsahují jakoukoli Důvěrnou informaci, jak výše popsána.

5

5.1

Smlouva o spolupráci

►CETIN 6/27

4.8b

mailto:martina.vybiralova@mesto-kromeriz.cz
mailto:karel.herak@cetin.cz


5.2 Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této Smlouvy a po dobu 5 let po jejím ukončení (bez 
ohledu na způsob ukončení), (i) zachovat důvěrný ráz veškerých Důvěrných informací a mlčenlivost 
o nich a chránit je (včetně Kopií) s vynaložením nejméně takové péče, jakou vynakládá při ochraně 
svých vlastních informací podobného významu, (ii) využívat Důvěrné informace výhradně 
k naplnění závazků Smluvních stran dle této Smlouvy a nevyužívat Důvěrné informace k získání 
jakéhokoli prospěchu, (iii) zpřístupnit Důvěrné informace pouze advokátům, daňovým poradcům, a 
auditorům informované strany, a (avšak pouze ve vztahu ke společnosti CETIN v pozici 
informované strany) osobám, které mají ve vztahu k informované straně postavení ovládající osoby 
ve smyslu legální definice dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů, osobám, které mají ve vztahu k jakékoli ovládající osobě informované strany 
postavení ovládané osoby, a (v nezbytném rozsahu) osobám, pro něž je znalost důvěrných údajů 
a sdělení nezbytná k plnění Smlouvy, včetně smluvních dodavatelů informující strany a (iv) zavázat 
tyto osoby dle písm. (iii) tohoto článku povinností mlčenlivosti ohledně Důvěrných informací 
minimálně ve stejném rozsahu, který je uveden v tomto článku Smlouvy. Za porušení povinností 
důvěrnosti třetími osobami dle písm. (iii) výše však informovaná Smluvní strana odpovídá stejně, 
jakoby takovou povinnost porušila sama.

5.3 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které mají jinak povahu Důvěrných informací a:

- které byly vyňaty z těchto omezení na základě písemné dohody Smluvních stran;
- které jsou obecně známé veřejnosti a konkurenci informující strany, aniž došlo k porušení 

povinností informované strany dle této Smlouvy;
- které informovaná strana zná dříve, než mu je sdělí druhá Smluvní strana;
- které jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona; a
- které byly poskytnuty informovanou stranou třetím osobám s předchozím písemným souhlasem 

informující strany.

6 Zvláštní ujednání

6.1 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve 
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

S odkazem na § 1895 občanského zákoníku není Smluvní strana oprávněna převést (jako 
postupitel) kterákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

6.2

6.3 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby 
neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva 
a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že 
budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v 
maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 
jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 7/27

Ce

4.8b



6.4 CETIN přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl zajištěn soulad 
činnosti společnosti CETIN s pravidly etiky, morálky, platnými právními předpisy a mezinárodními 
smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem je předcházení a odhalování jejich porušování (program 
Corporate Compliance - https://www.cetin.cz/corporate-compliance). Developer (a jakákoliv fyzická 
nebo právnická osoba, která sním spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavření a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí 
spolupracovníci) ctí a dodržuje platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní 
morální a etické principy. Developer odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Developer 
zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo zprostředkované jednání, které by 
způsobilo, že by Developer nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, zástupce nebo externí 
spolupracovník porušil jakékoliv platné právní předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato 
povinnost se vztahuje zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné 
platby/platby bez právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke státním úředníkům, 
zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li Developer pro CETIN 
nebo jeho jménem, dává dodržování uvedených zásad najevo.

6.5 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 
se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje (dále jen 
„osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen ,,GDPR“) subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo 
zákazníci druhé Smluvní strany či jiné osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění 
práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající 
Smluvní strana je tak vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce.

6.6 Účelem předání osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že předávané osobní 
údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména v souladu s GDPR.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že pro předání osobních údajů druhé Smluvní straně disponují platným 
právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.

6.8 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání osobních 
údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím které přejímající 
Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklá 
v souvislosti se Smlouvou.

Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty údajů o 
skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů přejímající Smluvní straně, a to za 
účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní stranou je CETIN, předávající Smluvní 
strana seznámí subjekty údajů rovněž i s podmínkami zpracování osobních údajů, včetně rozsahu 
zvláštních práv subjektu údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů 
dostupných na adrese https://www.cetin.cz/zasadv-ochranv-osobnich-udaiu. Splnění povinnosti 
uvedené v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně na 
výzvu písemně doložit.

6.9

Smlouva o spolupráci

►CETIN 8/27

4.8b

https://www.cetin.cz/corporate-compliance
https://www.cetin.cz/zasadv-ochranv-osobnich-udaiu


7 Kontaktní osoby

7.1 Osobami oprávněnými k jednání ve věcech této Smlouvy jsou za Developera:

a) ve věcech smluvních Mgr. Jaroslav Němec, tel.: 573 321 151

b) ve věcech technických Ing. Martina Vybíralová, tel.: 573 321 296

7.2 Osobami oprávněnými k jednání ve věcech této Smlouvy jsou za společnost CETIN

a) ve věcech smluvních Ota Falge, tel.: 602 156 395

b) ve věcech technických Karel Herák, tel.: 725 553 307

Závěrečná ustanovení

Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České 
Republiky, zejména občanským zákoníkem.

8

8.1

8.2 Jsou-li v této Smlouvě uvedeny Přílohy, tvoří její nedílnou součást.

Příloha č. 1 - Specifikace Projektu

Příloha č. 2 - Popis výstavby a situační zákres Komunikační přípojky

Příloha č. 3 - Dohoda o převodu některých práv a povinnosti ze Správního rozhodnutí zajišťovaného 
Developerem

Příloha č. 4b - Vzor Smlouvy o zřízení služebnosti

Příloha č. 5 - Situační zákres Vnitřních rozvodů

Příloha č. 6 - Vzor Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě

Příloha č. 7 - Požadavky na stavební připravenost objektu

Příloha č. 8 - Pověření

Veškeré spory plynoucí z této Smlouvy, včetně sporu ohledně její platnosti a účinnosti, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky.

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, byť podepsaných zaručeným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru v elektronické 
transakce, v účinném znění.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran, s výjimkou dodatků k této Smlouvě.

8.3

8.4

8.5

Smlouva o spolupráci

► CETIN 9/27

4.8b



8.6 Smluvní strany se dohodly a potvrzují, že (i) ustanovení § 557, § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3, 
§ 1743 a § 1767 odst. 2 občanského zákoníku se na tuto Smlouvu a práva a povinnosti Smluvních 
stran neaplikují, a že (ii) ani jedna ze Smluvních stran není tzv. slabší stranou ve smyslu příslušných 
ustanovení občanského zákoníku, ani v jiném obdobném postavení (naopak, postavení obou 
Smluvních stran je ve vztahu k uzavření této Smlouvy a jejímu plnění obdobné a ani jedna nemá 
vůči druhé jakoukoli podstatnou výhodu).

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění („Zákon o registru smluv“). Město Kroměříž se zavazuje nejpozději do 24 dnů po 
uzavření této Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Město Kroměříž se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o 
uveřejnění této Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději 
následující den po jeho obdržení. Nebude-li tato Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o 
registru smluv ani do tří měsíců po jejím uzavření, zavazuje se Město Kroměříž uzavřít se 
společností CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude odpovídat znění této Smlouvy a to 
do sedmi dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Městu Kroměříž. Ujednání tohoto odstavce 
nabývá účinnosti okamžikem uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) 
vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) 
vyhotovení.

Tato smlouva byla schválena Radou města Kroměříže na své 23.schůzi ze dne 18.9.2019 pod 
číslem usnesení 690.

8.7

8.8

Developer: CETIN:

'tP - ^ o 'ř %V Kroměříži dne V Praze dne / '

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Jméno: Ota Falge
Funkce: Manažer developerské projekty

Mpsto Kroměříž 
Jméno: Mgr. Jaroslav Němec 
Funkce: starosta

Smlouva o spolupráci

►CETIN 10/
27

4.8b



Příloha č. 1 - Specifikace Projektu

\ 74/iS \ \

wizri .sTA-,^ic|smv:

--------HESetfVftKTS*
ř<X2žM X&3ÍM15ť (ZEM-

r>----- iuKNKiU£«BH.ft|Li!
w.sxmmwn&simmm
íM&ísm As«mmfrjn,:mmmm*áíMz tm
maMMmmrníz

«ííl*-*4SW: 
rr - i ' ' '

■!••*• »■ ' •né wtólit m*m\
-t.ú gm*-ln<rc w.«« *<

ITAV&fcl 26©CTY*.aBi3Cr “2KS£ 
á^»-5T.W1#lř SBMSMfel KitiUlfc 
•«a<i wv
maMm 
$lf#0MKI¥
SC ‘.Cit, tcil i

d
**msm mwmm*-.m&MEd
smi-

Smlouva o spolupráci

►CETIN 11 /
27

4.8b



Příloha č. 2 - Popis výstavby a situační zákres Komunikační přípojky

Objekt bude napojen na sdělovací síť společnosti CETIN. Přesná pozice nápojného místa je 
určena zástupcem společnosti CETIN viz výkresová dokumentace. Z nápojného místa budou 
výkopem vedeny 2 chráničky HDPE 40/33 mm k prostupu do objektu, dále pak budou vedeny 
2 nehořlavé mikrotrubičky HDPE 8/5,5 mm do technologické části objektu (místnost AI.15), 
kde bude umístěna provařovací skříň OFALink. Do plastové infrastruktury HDPE bude 
zafouknut optický kabel. Navržená úprava přípojky sdělovací sítě je vedena pod komunikací 
Velehradská, kde bude nutné provést protlak. Přípojka sdělovací sítě (SO 203.1). Práce je 
potřeba koordinovat s investorem. Realizace bude provedena v souladu s platnými předpisy 
CETIN.

GENERÁLNÍ PROJEKTAM; Autoři archlekíonického íá«tu; 
knesl synci architekti s.r.o,

ZodpéÉÍpjálait 
ING, ARCH. J, KYNČL

knesl kynfl architekti s.r.o. 
ŠwtóMPS. ffiOOBro 
telte +420 541552134 

wW-lfideom

tel kynčl arctiř.ekti s.r.o, 
&wáá 416/15.602 00 ta 
tel*; 4420 541 5K134

Hlavni inženýr projekte: 
ING, ARCH, J, KYNČL

Zodpovědný projeidant část 
NG, TOMÁŠ NOVOTNÍ

Vypracoval:
5C, MATĚJ VRTAL

PROJEKTANT ČÁSTI:

Ing, Tomáš Novotný 
OPctoka 316, Kobylnice 664 51 
tel Jax: +420 731654 008

Smlouva o spolupráci

►CETIN 12/
27

4.8b



Příloha č. 3 - Správní rozhodnutí zajišťované Developerem zahrnující i oprávnění CETIN ke stavbě 
Komunikační přípojky

Smlouva o spolupráci

►CETIN 13/
27

č.

4.8b



Příloha č. 4b - Vzor Smlouvy o zřízení služebnosti

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005

Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, a v návaznosti na

ustanovení §1257 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Praha Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623
varianta 1: zastoupená na základě plné moci <DOPLNIT>
varianta 2: na základě pověření za společnost jedná <DOPLNIT>
bankovní spojení: PPF banka, a.s.
číslo účtu: 2019160003/6000

(dále jen „Oprávněný “)

a

2. Město Kroměříž
se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž
zastoupené Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou
IČ: 00287351
DIČ: nejsme plátci DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 8326340247/0100

(dále jen „Obtížený “)

(Oprávněný a Obtížený jednotlivě dále jako „smluvní strana", společně jako „smluvní strany “),

takto:

ČI. I. 
Definice

Pro účely této smlouvy se následující pojmy vykládají takto: 
<DOPLNIT a definovat vše, co bylo na Pozemku umístěno 
např:

Smlouva o spolupráci

►CETIN 14/
27

4.8b



podzemním komunikačním vedením veřejné komunikační sítě je /DOPLNIT POPIS 
PODZEMNÍHO VEDENÍ ZŘIZOVANÉHO NA POZEMKU, KONKRÉTNĚ O JAKÉ PODZEMNÍ 
VEDENÍ NA POZEMKU SE JEDNÁ/,
síťovým rozvaděčem je /DOPLNIT POPIS SÍŤOVÉHO ROZVADĚČE/.

ČI. II.
Úvodní ustanovení

1. Oprávněný je oprávněn vykonávat komunikační činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „Zákon “).

2. Obtížený výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti:

pozemku pare. č. <DOPLNIT>,

zapsaném na LV č. <DOPLNIT> u Katastrálního úřadu <DOPLNIT>, katastrální pracoviště 
<DOPLNIT> pro katastrálním území <DOPLNIT>, obec <DOPLNIT> (dále jen „Pozemek “).

3. Oprávněný zřídil na Pozemku na základě územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby 
<EVENT. ÚZEMNÍHO SOUHLASU> vydaného <DOPLNIT PŘÍSLUŠNÝ STAVEBNÍ ÚŘAD> 
dne<DOPLNIT> pod čj. <DOPLNIT>, které nabylo právní moci <DOPLNIT, V PŘÍPADĚ ÚZEMNÍHO 
SOUHLASU VYPUSTIT> stavbu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod 
označením <DOPLNIT ČÍSLO SAP, NÁZEV AKCE> v jejímž rámci bylo:

na Pozemku umístěno podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě < + popřípadě 
DOPLNIT vše, co bylo dále na Pozemku umístěno, např. síťový rozvaděč apod.>

(dále jen „Podzemní komunikační vedení “).

4. Podzemní komunikační vedení je ve vlastnictví Oprávněného.

ČI. III.
Zřízení služebnosti

1. Obtížený zřizuje ve prospěch Oprávněného:
služebnost spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního komunikačního 
vedení k Pozemku, v rozsahu vymezeném v Geometrickém plánu č. <DOPLNIT> vypracovaném 
<DOPLNIT>, č. <DOPLNIT> ze dne <DOPLNIT>, který byl potvrzen Katastrálním úřadem 
<DOPLNIT>, katastrální pracoviště <DOPLNIT> dne <DOPLNIT> , který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy. Služebnost zahrnuje též právo provádět na Podzemním komunikačním vedení 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti (dále jako „Služebnost “).

2. Oprávněný Služebnost přijímá a Obtížený je povinen jí strpět.

3. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.

Smlouva o spolupráci

15/►CETIN
27

4.8b



ČI. IV.
Jednorázová náhrada

1. Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,- Kč, slovy: jeden tisíc korun českých. 
Jednorázová náhrada dle předchozí věty je náhradou za veškerá omezení vlastnického práva 
Obtíženého související s umístěním Podzemního komunikačního vedení na Pozemku. K jednorázové 
náhradě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem.

2.
Jednorázovou náhradu dle předchozího bodu této smlouvy uhradí Oprávněný Obtíženému na základě 
daňového dokladu, přičemž Obtížený je oprávněn vystavit daňový doklad až poté, co bude 
Obtíženému doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení zápisu Služebnosti do katastru 
nemovitostí. Daňový doklad bude vystaven se splatností 60 dnů ode dne jeho doručení, bude 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále bude obsahovat ČÍSLO SAP a NÁZEV AKCE dle čl. II 
bodu 3 této smlouvy a Obtížený jej zašle na adresu <DOPLNIT NAŠI FAKTURAČNÍ ADRESU>. Dnem 
poskytnutí Služebnosti pro účely daně z přidané hodnoty a tedy dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je den zápisu Služebnosti do katastru nemovitostí.

Obtížený se zavazuje uvést v této smlouvě a na daňovém dokladu vystaveném dle této smlouvy pro 
úhradu plnění pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se zákonem o DPH zveřejnil 
způsobem umožňujícím dálkový přístup („Oznámený účeť). Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný 
než Oznámený účet, je Oprávněný oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet 
Obtíženého. Úhrada platby na kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na 
daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.

Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Obtížený je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění 
uskutečněné Obtíženým (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), 
je Oprávněný oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z 
přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Obtíženého příslušnému 
správci daně.

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem je 
úhrada zdanitelného plnění Obtíženému bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu 
daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše 
daně z přidané hodnoty), a Obtíženému nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, 
penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Oprávněnému, a to ani v případě, že by mu 
podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

Čl. V.
Práva a povinnosti oprávněného a obtíženého

1. Práva a povinnosti Oprávněného vyplývají ze Zákona a z této smlouvy.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 16/
27

4.8b



2. Oprávněný je povinen oznámit Obtíženému každý vstup na Pozemek, včetně oznámení činností, které 
v této souvislosti budou na Pozemku vykonávány. Oznámení musí být učiněno písemnou formou na 
adresu Obtíženého uvedenou v této smlouvě, a to s dostatečným předstihem.

3. Oprávněný je povinen při výkonů svých oprávnění stanovených v Zákoně šetřit práv Obtíženého. Při 
vstupu na Pozemek je Oprávněný povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodě na Pozemku, po 
skončení prací je Oprávněný povinen uvést Pozemek do předchozího, popřípadě náležitého stavu a 
nahradit škodu způsobenou provedením prací.

4. Obtížený bere na vědomí existenci ochranného pásma podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
podle § 102 odst. 1,2 Zákona a omezení z něj vyplývající.

ČI. VI.
Zápis Služebnosti do katastru nemovitostí

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Služebnost nabude Oprávněný dnem zápisu Služebnosti do 
katastru nemovitostí.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na zápis Služebnosti předloží v zastoupení účastníků 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněný, a to do 60 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

3. Obtížený podpisem této smlouvy uděluje Oprávněnému ve smyslu ustanovení § 441 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k podání návrhu na zápis práva 
odpovídajícího Služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

4. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu a náklady spojené se správním 
poplatkem na zápis Služebnosti do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Oprávněný.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Smluvní strany se dohodly, že lhůta podle § 633 odst. 1, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, se prodlužuje na 10 let.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 17/
27

4.8b



5. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Smlouva je vyhotovena v <DOPLNIT> stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, po jednom 
obdrží každá smluvní strana a jeden stejnopis bude Oprávněným použit pro účely zápisu Služebnosti 
do katastru nemovitostí.

7. Oprávněný přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl zajištěn soulad 
činnosti Oprávněného s pravidly etiky, morálky, platnými právními předpisy a mezinárodními 
smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem je předcházení a odhalování jejich porušování [(program 
Corporate Compliance)]. Obtížený (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje 
a kterou využívá pro plnění povinností z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavření a realizací, tj. 
zaměstnanci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné právní předpisy včetně 
mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. Obtížený odmítá jakékoliv deliktní jednání a 
tohoto se zdržuje. Obtížený zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo 
zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by Oprávněný nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, 
zástupce nebo externí spolupracovník porušil jakékoliv platné právní předpisy týkající se úplatkářství 
nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné 
ovlivnění, neoprávněné platby/platby bez právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke 
státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li 
Obtížený pro Oprávněného nebo jeho jménem, dává dodržování uvedených zásad najevo.

Přílohy:
- Příloha č. 1 - Geometrický plán č. <DOPLNIT>

V<DOPLNIT>dne<DOPLNIT>V<DOPLNIT> dne<DOPLNIT>

Obtížený:Oprávněný:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
<DOPLNIT osobu, která CETIN zastupuje> 
dle plné moci/ dle pověření

<DOPLNIT>

Smlouva o spolupráci

18/►CETIN
27

4.8b



Příloha č.5 Situační zákres Vnitřních rozvodů

Situační zákres Vnitřních rozvodů

Smluvní strany tímto doplňují smlouvu o spolupráci ze dne [BUDE DOPLNĚNO] o zákres/ plánek /
fotodokumentaci skutečného vedení Vnitřních rozvodů ve vlastnictví Cetin v budově dle Projektu 
následovně. Příloha obsahuje [BUDE DOPLNĚNO] listy(ů).

Za Českou telekomunikační infrastrukturu a s. Developer

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO]

Situační zákres Vnitřních rozvodů - budova A

Smluvní strany tímto doplňují smlouvu o spolupráci ze dne [BUDE DOPLNĚNO] o zákres/ plánek / 
fotodokumentaci skutečného vedení Vnitřních rozvodů ve vlastnictví Cetin v budově A dle 
Projektu následovně. Příloha obsahuje [BUDE DOPLNĚNO] listy(ů).

Za Českou telekomunikační infrastrukturu a.s. Developer

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO]

Smlouva o spolupráci

►CETIN 19/
27

^

4.8b



Příloha č. 6 - Vzor Smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě - vnitřní rozvody 
CETIN

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ
(„Smlouva1)

uzavřená mezi

[DOPLNIT ÚDAJE O SUBJEKTU]
IČO: [DOPLNIT]
DIČ: [DOPLNIT] 
sídlem [DOPLNIT]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNIT] soudem v [DOPLNIT], odd. [DOPLNIT], vložka 
[DOPLNIT]
zastoupená [DOPLNIT osobu, která Vlastníka zastupuje a funkci, popř. na základě čeho - plné moci, 
pověření]
bankovní spojení: [ ] 
číslo účtu: [ ]
(„Vlastník")

a

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 20623 
varianta 1: zastoupená na základě plné moci [ ] 
varianta 2: zastoupená na základě pověření [ ]
(„CETIN")

Vlastník a CETIN se budou ve Smlouvě označovat jednotlivě dále jako „Smluvní strana", společně jako
„Smluvní strany",

ČI. I
Úvodní ustanovení

Vlastník vlastní pozemek pare. č. [ ] a pozemek parc.č. [ ], jehož součástí je budova č.p. [ ], to vše je 
zapsáno na LV č. [ ] pro katastrální území [ ], obec [ ] u Katastrálního úřadu [ ], katastrální pracoviště
[ ] („Nemovitost" / „Nemovitosti").

Varianta pro případ, že protistranou je SVJ nebo byt družstvo: [DOPLNIT NÁZEV SVJ] (pro účely 
této Smlouvy dále označováno jako „Vlastník") je právnickou osobou, která je způsobilá nabývat 
práva a zavazovat se k povinnostem ve věcech spojených se správou pozemku pare. č. [ ], 
(„Pozemek") a budovy č.p. [ ] („Budova"). Pozemek a Budova jsou zapsány na LV č. [ ] pro

1.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 20/
27

4.8b



katastrální území [ ], obec [ ] u Katastrálního úřadu [ ], katastrální pracoviště [ ] (Pozemek a Budova 
dále jako „Nemovitosti “ ).

CETIN je podnikatelem zajišťujícím sítě elektronických komunikací (,,SEK“) dle zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů („Zákon o 
elektronických komunikacích"). CETIN má zájem na Nemovitosti/ech vybudovat SEK popsanou 
v čl. II této Smlouvy a zpřístupnit ji operátorům, podnikatelům poskytujícím služby elektronických 
komunikací dle Zákona o elektronických komunikacích, s nimiž má CETIN uzavřenu samostatnou 
smlouvu a to tak, aby tito operátoři mohli poskytovat služby elektronických komunikací Vlastníkovi 
i jiným uživatelům Budovy.

2.

Čl. II
Předmět Smlouvy

Vlastník se Smlouvou zavazuje, že umožní CETINu umístit, provozovat, udržovat a opravovat
- na pozemku parc.č. [ ] podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě [DOPLNIT vše, 
co bude na Pozemku umístěno, např. optický kabel, síťový rozvaděč apod.];

- na/v budově nadzemní komunikační vedení a vnitřní komunikační vedení a zařízení [DOPLNIT 
vše, co bude na/v Budově umístěno, např. vnitřní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, 
tj., kabely včetně rozvaděče (provařovací skříně) a koncového bodu sítě]

(„Komunikační vedení a zařízení1'); a

CETIN se Smlouvou zavazuje, že Vlastníkovi zaplatí jednorázovou náhradu („Náhrada") za to, že 
bude moci v/na Nemovitosti/ech umístit, provozovat, udržovat a opravovat Komunikační vedení a 
zařízení.

1.

2.

Poloha a umístění Komunikačního vedení a zařízení v/na Nemovitosti/ech jsou vyznačeny 
(specifikovány) zákresem a popisem umístění, vše je Přílohou č. 1 této Smlouvy.

3.

Čl. Ill 
Náhrada

CETIN se zavazuje, že Vlastníku zaplatí Náhradu ve výši 1 000,- Kč, slovy: jeden tisíc korun 
českých). /Pro případ, že Vlastník je plátcem DPH dále doplnit: K Náhradě bude připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem./

1.

2.
3.

CETIN zaplatí Náhradu Vlastníkovi na základě daňového dokladu („Faktura"). Vlastník vystaví 
Fakturu nejdříve ke dni, kdy Vlastník podepíše protokol, kterým Smluvní strany potvrdí rozsah 
umístění Komunikačního vedení a zařízení dle této Smlouvy („Protokol"). Vzor Protokolu je Přílohu 
č. 2 této Smlouvy. Splatnost Faktury bude 60 dnů ode dne jejího doručení. Faktura Vlastníkem 
vystavená bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž bude obsahovat ČÍSLO SAP a 
NÁZEV AKCE, tedy údaje uvedené v zápatí této Smlouvy. Fakturu Vlastník zašle na adresu 
[DOPLNIT FAKTURAČNÍ ADRESU CETIN]. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu 
Protokolu.

Čl. IV
Práva a povinnosti dle této Smlouvy

Smlouva o spolupráci

►CETIN 21 /
27

4.8b



1. CETIN se zavazuje, že při zřizování, provozu, opravách a údržbě Komunikačního vedení a zařízení 
bude šetřit práv Vlastníka.

Po skončení jakýchkoliv prací uvede CETIN Nemovitost/i na vlastní náklady do předchozího, 
popřípadě náležitého stavu.

CETIN oznámí Vlastníkovi každý vstup na Nemovitost/i . Vlastník a CETIN se dohodli, že CETIN 
bude každý vstup na Nemovitost/i oznamovat Vlastníkovi na [DOPLNIT e-mail nebo adresu nebo 
kontaktní osobu a její tel.č. ].

Aby CETIN při zřizování, provozu, opravách a údržbě Komunikačního vedení a zařízení Vlastníka 
co nejméně obtěžoval, souhlasí Vlastník, aby u vchodu do Budovy CETIN umístil depozitní 
schránku, která umožní nepřetržitý přístup ke Komunikačnímu vedení a zařízení. A/lastník umožní 
CETIN a jím pověřeným osobám přístup ke Komunikačnímu vedení a zařízení (případně vjezd na 
Pozemek) kdykoliv podle aktuální potřeby zajišťování provozu Komunikačního vedení a zařízení, 
tj. 24 hodin denně. / CETIN a/nebo jím pověřené osoby se při vstupu do Budovy prokáží a na 
vyzvání se zapíší do příslušné evidence návštěv.

Pokud by Vlastník převáděl na třetí osobu vlastnické právo k Nemovitosti/em nebo k jejich části 
dotčené Komunikačním vedením a zařízením, pak Vlastník postoupí práva a povinnosti z této 
Smlouvy na nového vlastníka ve stejném rozsahu. CETIN uděluje k postoupení souhlas.

2.

3.

4.

5.

ČI. V
Kdy tato Smlouva skončí a jaké jsou způsoby jejího ukončení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 30 let ode dne účinnosti této Smlouvy 
(„Doba trvání').

2. Doba trvání se prodlouží vždy o další dva (2) roky, pokud kterákoli ze Smluvních stran neoznámí 
druhé Smluvní straně, a to nejpozději jeden (1) rok před skončením účinnosti této Smlouvy svůj 
záměr Dobu trvání dále neprodloužit. Oznámení musí být učiněno písemně na adresy kontaktních 
osob uvedených v čl. X odst. 3 této Smlouvy.

3. Smlouvu lze ukončit pouze dohodnou-li se na tom písemně Smluvní strany nebo vypoví-li kterákoliv 
Smluvní strana Smlouvu z důvodů uvedených výslovně v této Smlouvě. Odstoupit od této Smlouvy 
lze také v případech výslovně uvedených v této Smlouvě.

4. Kterákoli ze Smluvních stran může Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou, pokud druhá Smluvní 
strana poruší smlouvu podstatným způsobem a nesjedná nápravu ani ve lhůtě k tomu poskytnuté 
Smluvní stranou, která se porušení nedopustila, přičemž lhůta k nápravě nebude kratší než 30 dnů. 
Porušením Smlouvy podstatným způsobem je:

a. Porušení závazku CETIN zaplatit Vlastníkovi Náhradu dle čl. Ill této Smlouvy; a/nebo
b. Porušení závazku Vlastníka umožnit výkon práv dle čl. II této Smlouvy.

5. Výpovědní lhůta je 6 měsíců a běží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena 
3. den po odeslání.

6. Pokud do 24 kalendářních měsíců ode dne uzavření této Smlouvy nedojde k zahájení 
umístění Komunikačního vedení a zařízení v/na Nemovitosti/ech, pak práva a povinnosti z této 
Smlouvy zanikají.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 22/
27

4.8b



Cl. VI
Ujednání na závěr

Tato Smlouva se řídí občanským zákoníkem a Zákonem o elektronických komunikacích, 

varianta 1.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Vlastník 
prohlašuje, že ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. není právnickou osobou, v níž má stát nebo 
územní samosprávný celek sám nebo s jinými územními samosprávnými celky většinovou 
majetkovou účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby. V případě, že se prohlášení dle 
předchozí věty ukáže být nepravdivým, je Vlastník povinen nahradit společnosti CETIN škodu tím 
způsobenou v celém rozsahu.

varianta 2.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění („Zákon o registru smluv“). Vlastník se zavazuje nejpozději do 24 dnů po 
uzavření této Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Vlastník doručí CETIN potvrzení o uveřejnění této Smlouvy dle Zákona 
o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. 
Nebude-li tato Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv do tří měsíců po jejím 
uzavření, zavazuje se Vlastník uzavřít s CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude 
hospodářsky odpovídat znění této smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat 
tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy CETIN Vlastníkovi. 
Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti okamžikem uzavření této smlouvy.

Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely této Smlouvy rozumí předání zpráv jedním z 
těchto způsobů:

a) v listinné podobě;
b) e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění;
c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu následujících kontaktních osob, není-li v této Smlouvě 

stanoveno jinak:
za Vlastníka: [JMÉNO KONTAKTNÍ OSOBY], e-mail: [e-mail KONTAKTNÍ OSOBY] 
za CETIN: [JMÉNO KONTAKTNÍ OSOBY], e-mail: [e-mail KONTAKTNÍ OSOBY]

Smluvní strany ujednaly a potvrzují si, že pro případ změn Smlouvy a její ukončení se nepoužijí 
způsoby uvedené pod body b) a c).

Smlouva je vyhotovena v [DOPLNIT] [()] stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá 
Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

Varianta pro případ, že protistranou je SVJ: SVJ prohlašuje, že uzavření této Smlouvy bylo 
schváleno na shromáždění vlastníků jednotek v souladu se stanovami SVJ a právními předpisy a 
že SVJ je oprávněno s CETIN tuto Smlouvu uzavřít.

Varianta pro případ, že protistranou je BD: BD prohlašuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno 
příslušnými orgány BD v souladu se stanovami a že BD je oprávněno s CETIN tuto Smlouvu 
uzavřít.

CETIN přijal a dodržuje interní korporátní compliance program navržený tak, aby byl zajištěn soulad 
činnosti CETIN s pravidly etiky, morálky, platnými právními předpisy a mezinárodními smlouvami,

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 23/
27

4.8b



včetně opatření, jejichž cílem je předcházení a odhalování jejich porušování (program Corporate 
Compliance - https://www.cetin.cz/corporate-compliance). Vlastník (a jakákoliv fyzická nebo 
právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností z této Smlouvy 
nebo v souvislosti s jejím uzavření a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí 
spolupracovníci) ctí a dodržuje platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní 
morální a etické principy. Vlastník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Vlastník 
zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo zprostředkované jednání, které by 
způsobilo, že by Vlastník nebo jakýkoliv jeho zaměstnanec, zástupce nebo externí spolupracovník 
porušil jakékoliv platné právní předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato povinnost se 
vztahuje zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby/platby 
bez právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke státním úředníkům, zástupcům 
veřejných orgánů, rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li Vlastník pro CETIN nebo jeho 
jménem, dává dodržování uvedených zásad najevo.

8. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze Stran.

9. Varianta pro případ, že protistranou je o obec, městská část apod.: Tato smlouva byla schválena 
radou/zastupitelstvem [DOPLNIT], usnesením ze dne [DOPLNIT],

10. Varianta pro případ, že protistranou je Bytové družstvo:

11. Součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace umístění Komunikačního vedení a zařízení
Příloha č. 2 - Protokol

V [DOPLNIT] dne [DOPLNIT] V [DOPLNIT] dne [DOPLNIT]

CETIN: Vlastník:

Česká telekomunikační infrastruktura a s. 
[DOPLNIT osobu, která CETIN zastupuje] 
dle plné moci/ dle pověření

[DOPLNIT NÁZEV VLASTNÍKA]
[DOPLNIT osobu, která Vlastníka zastupuje 

a funkci]

Smlouva o spolupráci

►CETIN 24/
27

4.8b

https://www.cetin.cz/corporate-compliance


Příloha 7 Požadavky na stavební připravenost Projektu

Požadavky na stavební připravenost Pozemků pro účely umístění komunikační přípojky

Koordinace s výkopovými pracemi developera.

Požadavky na stavební připravenost budov v rámci Projektu pro účely umístění Racku a 
Vnitřních rozvodů

Připravené chráničky pro OK EZ Band v režii developera. V malých bytech bude OK EZ Band ukončen 
v optické zásuvce přímo v obýváku, ve velkých bytech v rozvodnicích . Blízko optických zásuvek 
bude mít investor 2 x zásuvku 230V v rozvodnicích taktéž.

Smlouva o spolupráci

►CETIN 25/
27

4.8b



Příloha 7 - Kopie pověření

t>C E T ! M
Evidenční číslo: PŘ/1800/2019

POVĚŘENÍ
Obchodní korporace Česká telekomunikační infrastruktura a.s, se sídlem Olšanská 
2881/6, Ztžkov. 130 00 Praha 3, IČ 04084063 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka B 20623 (,Společnost ), zastoupená níže 
podepsanýmí členy představenstva, tímto pověřuje zaměstnance pana

Otu Falgeho
Manažer, Oeveloperskó projekty

os č 44972. nar dne 20.10 1977, bytem Slavíkova 204, Kutná Hora, PSČ 284 01
(„Zaměstnanec*}

adresa pro doručování: Česká telekomunikační infrastruktura as, se sídlem 
Olšanská 2681/6. 130 00 Praha 3 - Žižkov. ID datové schránky qa7425!

k tomu, aby za Společnost:

• Snil jednáni týkajíc! se zřizování a provozováni veřejné komunikační sítě ve smyslu 
zákona č 127/2005 Sb, o elektronických komunikacích a o zrněné některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění (,ZEK“), 
spočívající zejména ve sjednávání technických, stavebních a obchodních podmínek, 
za kterých Společnost případně zajisti připojeni nově stavěných nemovitostí k veřejné 
komunikační síti,

• uzavíral nepojmenované smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném znéni. jejichž předmětem jo sjednáni 
stavebních a technických podmínek připojení nově stavěných nemovitostí zřízením 
veřejné komunikační sítě ve smyslu ZE Ku,

• uzavíral veřejnoprávní smlouvy nahrazující správní rozhodnuti v oblastí výstavby sítí 
elektronických komunikaci,

• uzavíral smlouvy o realizaci překládky veřejné komunikační sítě ve vlastnictví 
Společnosti, jejichž předmětem je provedeni překládky veřejné komunikační šitě ve 
smyslu ustanovení § 104 odst, 17 ZEKu Společností pro stavebníka, který takovou 
překládku vyvolal, přičemž stavebníkem je orgán státní správy nebo samosprávy,

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo ukončeni shora uvedených 
právních vztahů.

Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. 
Maximální hodnota závazku, který může pověřený za Společnost převzít, činí v každém 
připadá částku 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých).

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií:

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvé, kterou má dte smlouvy jednorázově 
uhradit Společnost nebo částky uvedené ve smlouvě, která má dte smlouvy být 
Společnosti uhrazena nebo

b) dte souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má 
smlouva trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dte nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu 
předpokládané platností smlouvy.

V případě možností rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož

IČO: 04084063, DlC CZ04084063
Bankovní spojení- tff b»*». Kwojwki 2680/17, Praía 6, tu 2O191SO«)S<680O
Česká teietemuníkaíní UMMm a. s. se sídlem Ottansk* 7681/$, žil kov, 110 00 Praha 1, 
teg. u Méstókého soudu v Prazt spis. m. 8 20523
www. ctím u

Smlouva o spolupráci

*CETIN 26/
27

4.8b



^CETIN *UKtlí
Evidenční čislo: Pft/1800/2019

výsledkem je vyšší částka V případě změny výše uvedených právních vztahů se splněni 
výše uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku 
přijatému Společnosti či novým způsobem upravenému v dohodě o zméné smlouvy 
(dodatku) za dobu trvání závazku počínaje účinností dodatku Pro účely zrušení výše 
uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného finančního limitu určuje dle 
peněžité částky odpovídající zrušenému závazku.

Má-li být uzavřeni některé z výše uvedených smluv zadáním veřejné zakázky ve smyslu 
zákona č 134/2016 Sb, o zadáváni veřejných zakázek, v platném zněni („2ZVZ') je 
Zaměstnanec dále oprávněn v rámci takové veřejné zakázky převzít zadávací 
dokumentací, podávat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, podepsat doklady 
prokazující splněni kvalifikace Společnosti, je-li jejich podpis potřebný, podepsat a 
odevzdat nabídku na realizaci veřejné zakázky, a být přítomen otevírání obálek 
s nabídkami, přičemž výše stanovené limity nejsou tímto dotčeny Pro vyloučení 
pochybnosti se určuje, že Zaměstnanec není oprávněn činit právní jednáni v rámci 
ochrany proti nesprávnému postupu zadavatele ve smyslu ustanoveni § 241 a násl. ZZVZ.

Dále je oprávněn v této souvislosti činit úkony, včetně přijímání písemností, nezbytné 
k zabezpečení práv a povinností Společnosti, a to na území České republiky.

Toto pověřeni je platné do 30.5 2020. Jeho platnost rovněž konči ukončením pracovního 
poměru

V Praze dne 30.5,2019

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Představenstvo

rI

4,5 c.sAn,, -
......rSH..................... ........

Ing Filip Cába
místopředseda představenstva

Michal Frank! 
člen představenstva

IČO 04084063, DIČ CZ04084063
Bankovní spojeni PPF banka. Evropski 289S17, Piaha 6. C ú 2019'60003.'MX»
Česká telekomunikační inlrasbukuira *.» se sWtem OtíansM 2*811®, tiikov, 1}9 00 Praha J. 
re$. u Méftts&ého soudu v Praze spis. zn. B 2C«23
wmt edm ez

Smlouva o spolupráci

►CETIN 27/
27

4.8b



4.8b



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 504119/20 Číslo žádosti: 0120 662 926 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Polyfunkční dům Havlíčkova 1, Kroměříž

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Územní řízení

Žadatel knesl kynčl architekti s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Kroměříž

Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, Kroměříž, 76701

Obec Kroměříž

Kat. území / č. parcely Kroměříž

Platnost Vyjádření 14. 1. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8c



Číslo jednací: 504119/20 Číslo žádosti: 0120 662 926

• Dodržet vzdálenost vedení NN od trasy PVSEK při souběhu 0,3m (uložit do chráničky), při 
křížení 0,1m (uložit do chráničky s přesahem 1m na každou stranu od osy NN vedení). V 
místě křížení  uložit vedení NN pod trasu PVSEK. 
Pro určení místa bodu napojení objektu na SEK kontaktujte p. Heráka  mob: 725 553 307, e-
m: karel.herak@cetin.cz 

• Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl 
rozebíratelný.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 14. 1. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8c



Číslo jednací: 504119/20 Číslo žádosti: 0120 662 926

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Josef Hanskut, tel.: 602 348 953, e-mail: josef.hanskut@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 14. 1. 2020 pod č.j 504119/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8c



Číslo jednací: 504119/20 Číslo žádosti: 0120 662 926

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8c



Číslo jednací: 504119/20 Číslo žádosti: 0120 662 926

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Morava střed

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461649 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: Velkomoravská 87, 695 01 Hodonín

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Jaroslav Kovalčík, mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz
Luboš Bodzik, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r .o.

se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51

IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037

kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

ELTEKO, spol. s r .o.

se sídlem: bří Jaroňků 4063, 760 01  Zlín

IČ:                46342401                                                         DIČ:

kontakt: Pavel Hrabovský, mobil: 603 226 502, e-mail: vytycovani@seznam.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

KATES, spol. s r .o.

se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá

IČ:                47680954                                                         DIČ:

kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Michlovský-stavební s.r .o.

se sídlem: Salaš 99,  763 51  Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: Jan Stupka, tel.: 577125055, mobil: 605200751, e-mail: stupka@michlovsky.cz

Milan Kočvara

se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice

IČ:                63341620                                                         DIČ:

kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

NOVOMONT s.r .o.

se sídlem: 8.května 31, 787 01  Šumperk

IČ:                25394525                                                         DIČ: CZ25394525

kontakt: Oldřich Slavíček, mobil: 777333596, e-mail: o.slavicek@atlas.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8c



Číslo jednací: 504119/20 Číslo žádosti: 0120 662 926

OPTOMONT, a.s.

se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava

IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759

kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Rostislav Synek

se sídlem: Komenského 538, 798 52 Konice

IČ:                48465518                                                         DIČ:

kontakt: Rostislav Synek, mobil: 776578678, e-mail: rostislav.synek@seznam.cz

Sitel, spol. s r .o., středisko Zlín

se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Karel Kutra, mobil: 725 584 166, email: kkutra@sitel.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

4.8c



4.8c



4.8c



4.8c



4.8c



4.8c



4.8c



V Brně dne: 2.7.2019
Číslo jednací: 19/002869
Platnost tohoto vyjádření končí dne: 1. 7. 2021
Vyřizuje: 
Miluše Svobodová
svobodova@itself.cz
+420533383339

knesl kynčl architekti s.r.o.
Monika Říhová
Šumavská 416/15
60200 Brno

 
Věc: Vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení
Akce: Bytový dům Havlíčkova 1
Katastrální území: Kroměříž 
Investor: Město Kroměříž
     Z hlediska zájmů firmy itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, nemáme k výše uvedené akci
připomínky.
V lokalitě předmětné stavby se nenachází inženýrské sítě v naší správě (viz příloha).
 
Přílohy:
Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem)●

Přehledná situace s vyznačením optického kabelu firmy itself s.r.o. - modrá●

 

strana: 1

4.9



 

Příloha k Vyjádření č.j. 19/002869
SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

 

 

strana: 2

4.9



M

0.7
m

PROTLAK

2x110 PE

12,7

1.2m

0.7m

160 AROT

2,6

0.7m

0.7m

0.6m

0.7m

110 AROT

6,3

160 AROT

160 AROT
110 AROT

5,7

2xKOS

PODUM

K
E

X
E

z.dl.
asf.

PARKOVACÍ

AUTOMAT

z.dl.

.p.1205

asf.

z.dl.

.p.517

KEXE

JUSTI NÍ AKADEMIE

dl.

TELEFONNÍ

  BUDKA

TELEFONNÍ

  BUDKA

 at rk

kost.

kost.

ko
st

.

.p.518

.p.519

KAVÁRNA SLÁVIE

.p.580

z.dl.

kost.

asf.

PLAKÁTY

K
A

P
T.

 J
A

R
O

`E

z.dl.

.p.520

INF. ZNA KA

H
D

P
E

4
0 M

cv

HDPE40 Ch

HDPE40 H

HDPE40 Mcv

HDPE40 M

HDPE40 Mcv

HDPE40 M

HDPE40 CHDPE40 H

Multiduct7 O

Multiduct7 O

!(

7.
5

5.
8

6.
22.72.9

9.5

6.3

8.46.3

5.9

3
.2

7.5

0 40 80 m

4.9



 



JUSTIČNÍ AKADEMIE
www.justice.cz

Justiční akademie, Masarykovo nám. 183/15, 767 01 Kroměříž 
Tel.: +420 573 505 111, e-mail: sekretariat@akademie.justlce.cz

Vaše č. j.:
Naše č. j.: 4/2019-RED-HLV/36
Vyřizuje: Mgr. Martin Dvořák
tel: 573 505 120, 602 451 636
e-mail: mdvorak@jacz.cz

Vážený pan
doc. Ing. Arch. Jakub Kynčl, Ph.D.,
jednatel
knesl kynčl architekti s.r.o. 
Šumavská 416/15 
602 00 Brno

Kroměříž 1. 7. 2019

Vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení na akci: 
„Bytový dům Havlíčkova 1"

Na základě Vaší žádosti o vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební 
povolení na akci: „Bytový dům Havlíčkova 1" ze dne 10.6.2019 umístěnou na 
pozemcích st. 628/6, p.č. 3105/1, 3389/1, 3390/1, 4480, 5042, 5164 v k.ú. Kroměříž Vám 
sdělujeme souhlasné stanovisko s uvedenou projektovou dokumentací.

Pouze pro úplnost konstatujeme závazky investora stavby vyplývající ze Smlouvy o 
realizaci překládky sítě elektronických komunikací uzavřenou mezi investorem a 
Justiční akademií ze dne 10. 5. 2018.

Mgr. Ludmila Vodákové 
ředitelka Justiční akademie

4.10

http://www.justice.cz
mailto:sekretariat%40akademie.justlce.cz
mailto:mdvorak%40jacz.cz


 



 

  

Žadatel: knesl kynčl architekti s.r.o.  
60200 Brno, Šumavská 416/15                   
IČ: 04937139               Ev.č: LIBLI-KM_2019027 
Mobil: +420 605 962 333 
e-mail: radim.zdrazil@knesl-kyncl.com 

Předmět : Vyjádření k existenci vedení sítí elektronické komunikace (SEK a PVSEK) 

Název stavby/akce : Bytový dům Havlíčkova 1 
Katastrální území : Kroměříž 
Důvod žádosti : stavební povolení 
Poznámka-předmět PD : --- 
Datum přijetí žádosti : 17.6.2019 

Dle předložené dokumentace žadatele bylo zjištěno: 

1. Realizaci navržené stavby dochází ke křížení a souběhům se stávající technickou 

infrastrukturou v našem vlastnictví 
2. navrženou stavbou jsou dotčena ochranná pásma PVSEK společnosti KeyNet.cz s.r.o. 
3. v zájmové oblasti se nenachází plánovaná, povolovaná či přípravná práce k realizaci na 

PVSEK v našem vlastnictví a nedochází ke křížení a souběhům s námi plánovanou 
výstavbou 

Na základě předložených podkladů vydáváme: 

se stavbou souhlasíme při dodržení podmínek následujících 
podmínek 

1. Požadujeme doplnění průběhů našich tras do projektové dokumentace 
2. Dodržení všeobecných podmínek ochrany SEK společnosti KeyNet.cz s.r.o. 

Vydané vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu PVSEK v předmětné lokalitě a k datu vydání 
vyjádření, 
před zahájením stavby je nutno existenci PVSEK opětovně ověřit. 

Toto vyjádření má platnost do 24. 7. 2020 a pouze pro stupeň řízení, rozsah území a 

stavební práce uvedené v příloze, která je nedílnou součástí vyjádření. 

Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m po stranách 
krajního vedení SEK a není v přiložené situaci/ situacích společnosti Nej.cz s.r.o. vyznačeno (dále jen 
Ochranné pásmo). 

 
Odeslání vyjádření k existenci PVSEK 

  

4.11



 

  

 

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti KeyNet.cz s.r.o. 
 

I. Obecná ustanovení 
1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, především stavebních 

nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených) a technologickými postupy a učinit veškerá 
nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození SEK společnosti KeyNet.cz s.r.o. a je srozuměn s 
tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny 
právními předpisy. 

 
2. Při jakýchkoliv činnostech v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen respektovat 

ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených) a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1 m od krajního 
vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizační prostředky 
a nevhodné nářadí. 

 
3. Při porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřeného subjektu, uvedené ve Všeobecných 

podmínkách ochrany SEK společnosti KeyNet.cz s.r.o., je stavebník nebo jím pověřený subjekt, odpovědný 
za veškeré náklady a škody, které společnosti KeyNet.cz s.r.o. vzniknou porušením jeho povinností. 

 
4. V případě zahájení zemních prací po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako 

podklad pro vytýčení SEK, je nutno požádat o nové Vyjádření. 
 

II. Činnosti v blízkosti SEK 
1. Zahájení činností je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen oznámit pověřeným pracovníkům 

KeyNet.cz s.r.o., v oznámení bude uvedeno číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
 

2. Před zahájením zemních prací či jakýchkoliv jiných činností je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen 

zajistit vytyčení trasy PVSEK na terénu pracovníkem KeyNet.cz s.r.o. S vyznačenou trasou PVSEK 
prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou tyto činnosti provádět. 

 
3. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen upozornit pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, aby 

zjistili nebo ověřili stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, s možnou odchylkou +/- 50 cm 
mezi skutečným uložením PVSEK a údaji ve výkresové dokumentaci. 

 
4. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pověřený subjekt, vyzvat 

pracovníky KeyNet.cz s.r.o. ke kontrole PVSEK před zakrytím. Zához je oprávněn provést až poté, kdy 
prokazatelně obdržel souhlas pověřeného pracovníka KeyNet.cz s.r.o. 

 
5. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen postupovat 

tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

 
6. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji ve výkresové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 

pověřený subjekt, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a věc oznámit pověřeným pracovníkům 

KeyNet.cz s.r.o.. V přerušených pracích je oprávněn pokračovat až po projednání a schválení dalšího 

postupu, prokazatelně stanoveného pověřeným pracovníkem KeyNet.cz s.r.o.. 
 

7. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřený subjekt, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrností kvůli ubývajícímu krytí nad 
PVSEK. 

 
8. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 

stavební mechanizací do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Způsob 

mechanické ochrany trasy PVSEK je povinen projednat s pověřeným pracovníkem KeyNet.cz s.r.o. Při 
přepravě 

 

4.11



 

  

vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen 
respektovat výšku vedení nad zemí. 

 
9. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) měnit 

niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.). 

 
10. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické prvky, 

ochranné a pomocné prvky SEK, rovněž není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s odkrytými prvky SEK, příp. technologickými rezervami bez souhlasu 
pověřeným pracovníkem KeyNet.cz s.r.o. 

 
11. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen každé zjištěné, nebo způsobené poškození, případně 

odcizení vedení SEK neprodleně oznámit pověřenému pracovníkovi KeyNet.cz s.r.o. nebo na zákaznickou 
telefonní linku 572 554 789. 

 
III. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické infrastruktury, 
pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy ukládat PVSEK ve stanovené hloubce a chránit 
PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křížení, chráničku je povinen 
utěsnit a zamezit tím vnikání nečistot. 

 
2. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen umístit stavbu vjezdu nebo sjezdu tak, aby SEK byly umístěny 

v minimální hloubce 0,6m, v případě, že stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není schopen tuto povinnost 
zajistit, je povinen kontaktovat pověřeného pracovníka KeyNet.cz s.r.o. 

 
3. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen základy staveb, opěrných zdí, podezdívek umístit tak, aby 

dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, pokud není schopen tuto povinnost zajistit, je 
povinen kontaktovat pověřeného pracovníka KeyNet.cz s.r.o. 

 
4. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit, např. zabetonováním. 

 
IV. Práce v objektech a demolice objektů 

1. Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl poškodit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat pověřeného pracovníka 
KeyNet.cz 
s.r.o. a zajistit u společnosti KeyNet.cz s.r.o. bezpečné odpojení a uložení SEK. 

 
2. V případě provádění prací v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen 

provést průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 
Datum: 24.7.2019 
 
       Roman Žůrek             
       Regionální manažer provozu a výstavby 
       +420 774 964 128 
       roman.zurek@libli.cz 
       www.libli.cz 
       Libli s.r.o. 
       Sídlo: Dornych 486/47b, 617 00 Brno 
       Kancelář: Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.11

mailto:roman.zurek@libli.cz
https://www.libli.cz/


 

 

Grafická příloha vyjádření LIBLI-KM_2019027   

Trasa vedení KEYNET.CZ s.r.o. - nutno ověřit kopanými sondami před zahájením výkopových prací!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4.11



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupena
Závišova 5, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČ: 00562262

T +420 261 107 111   F +420 261 107 100

společností InfoTel, spol. s r.o.
Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno-Líšeň

IČ: 46981071

T +420 544 422 111   F +420 544 422 155

UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 1. z 2

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (VVKS) 
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

SPOLEČNOSTI UPC Česká republika, s.r.o.
v y dané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souv isejících zákonů (zákon o elektronických

komunikacích), v e znění pozdějších předpisů a § 161 zákona  183/2006 Sb., o územním plánov ání a stav ebním řádu (stav ební zákon).

Číslo žádosti: E008772/19
Název akce/stavby: Bytový dům Havlíčkova 1
Vyřizuje: Juráš Jiří / +420 606 776 069
Naše značka:
Datum: 14.6.2019
Umístěno:

Katastrální území: Kroměříž (674834)
Číslo parcely: st.628/6,3105/1,3389/1,3390/1,4480,5042,5164

Důvod vydání vyjádření: Územní a stavební řízení
Popis důvodu žádosti: 
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením: Ano
Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou: Ano 

Společnost InfoTel, spol. s r.o. (dále jen InfoTel) zplnomocněna od 1.3.2017 k zastupování společnosti
UPC Česká republika, s.r.o. jako vlastníka sítě elektronických komunikací ve správních, stavebně –
správních, povolovacích a jiných řízení na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a
vyznačení zájmového území – předložení projektové dokumentace a na základě stanovení důvodu pro
vydání vyjádření vydává následující vyjádření:

Dle Vámi předložené dokumentace se v prostoru stavby nenacházejí žádná VVKS, která by byla
v našem vlastnictví.

Se stavbou souhlasíme

Toto vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu neexistence VVKS ve staveništi předmětné stavby a ke dni
zahájení stavby je nutno existenci VVKS znovu ověřit.
Toto vyjádření platí 1 rok od data vystavení a pro zájmové území, které je přílohou vyjádření.

Vyjádření vydala společnost InfoTel dne: 14.6.2019

Jiří Juráš

knesl kynčl architekti s.r.o.
Monika Říhová
Šumavská 416/15
602 00  Brno

4.12



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 2. z 2

Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem:

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda:
Kabelové trasy Umístění technologie

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK.
Zkopírováním textu lze geometrii zobrazit v jakémkoli softwaru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-540540.461304234 -1155426.38759351,-540496.997873772
-1155404.83499485,-540465.068861913 -1155457.20722546,-540497.480630486 -1155473.97657217,-540466.79678977
-1155525.05502325,-540516.714962199 -1155550.47325525,-540568.981114603 -1155439.43228256,-540540.461304234
-1155426.38759351)))

4.12


	00598_30b_seznam_dokladu_2019_10_22_komplet
	1.4a_kr_zk_ozp_posouzeni_vlivu_na_zp.pdf
	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

	4.1a_eon.pdf
	Ele_stanovisko
	Ele_situace

	2_cast.pdf
	Ele_stanovisko
	Ele_situace
	4.4_gasnet_smlouva.pdf
	00598_30b_gasnet_smlouva
	00598_30b_gasnet_situace

	4.8a_cetin.pdf
	Vyjádření o existenci SEK (662743-19)
	Situační výkres (662743-19)

	4.9_itself.pdf
	19-002869-itself-vyjadreni
	2869sit1000



	4.1a_eon
	Ele_stanovisko
	Ele_situace

	4.1b_eon_souhlas_OP
	4.2a_eon_smlouva_o_pripojeni
	4.2b_eon_smlouva_o_prelozce
	4.3_gasnet
	4.4_gasnet_smlouva
	00598_30b_gasnet_smlouva
	00598_30b_gasnet_situace

	4.5_vak_kromeriz
	4.6_kts
	4.8a_cetin
	Vyjádření o existenci SEK (662743-19)
	Situační výkres (662743-19)

	prazdna_strana
	4.8b_cetin_smlouva_podepsana_vsemi
	4.9_itself
	19-002869-itself-vyjadreni
	2869sit1000

	prazdna_strana
	4.10_justicni_akademie
	prazdna_strana
	4.11_libli
	4.12_upc
	1.15a_rszk_smlouva_sdel_sit.pdf
	Sc250i-KM-MU-A-Stiglitz191127151800
	Sc250i-KM-MU-A-Stiglitz191127151801

	1.15a_rszk_smlouva_sdel_sit.pdf
	Sc250i-KM-MU-A-Stiglitz191127151800
	Sc250i-KM-MU-A-Stiglitz191127151801

	4.01c_eon_vyjadreni_zmena_UR.pdf
	Ele_stanovisko
	Ele_situace

	4.08c_cetin_zmena_UR.pdf
	Vyjádření o existenci SEK (504119-20)
	Situační výkres (504119-20)




